Korisnicki prirucnik za telefon
Nokia 3600 slide

9209185
1. Izdanje



IZJAVA 0 USKLADENOSTI
Ovime NOKIA CORPORATION izjavljuje da je proizvod RM- 352 uskladen s klju¢nim
c € 04 3 4 zahtjevima i drugim vaznim odredbama direktive 1999/5/EC. Izjavu o uskladenosti
mozete nadi na internetu, na adresi http://www.nokia.com/phones/
declaration_of_conformity/.

© 2008 Nokia. Sva prava pridrzana.

Nokia, Nokia Connecting People i Navi zastitni su znadi ili registrirani zastitni znaci drustva Nokia Corporation. Nokia
tune je zvu¢ni znak Nokia Corporation. Ostali nazivi proizvoda i tvrtke ovdje navedene mogu biti zastitni znadi ili
zasticena imena njihovih vlasnika.

Reproduciranje, prijenos, distribucija ili pohrana sadrzaja ovog dokumenta ili nekog njegovog dijela, u bilo kojem
obliku, nije dozvoljeno bez prethodnog pismenog odobrenja drustva Nokia.

US Patent No 5818437 and other pending patents. T9 text input software Copyright © 1997-2008. Tegic
Communications, Inc. All rights reserved.

E Includes RSA BSAFE cryptographic or security protocol software from RSA Security.
S,
—

Java

POWERED Java and all Java-based marks are trademarks or registered trademarks of Sun Microsystems, Inc.
Portions of the Nokia Maps software are ©1996-2008 The FreeType Project. All rights reserved.

This product is licensed under the MPEG-4 Visual Patent Portfolio License (i) for personal and noncommercial use in
connection with information which has been encoded in compliance with the MPEG-4 Visual Standard by a consumer
engaged in a personal and noncommercial activity and (ii) for use in connection with MPEG-4 video provided by a
licensed video provider. No license is granted or shall be implied for any other use. Additional information, including
that related to promotional, internal, and commercial uses, may be obtained from MPEG LA, LLC. See http://
www.mpegla.com

Ovaj je proizvod licenciran putem licence MPEG-4 Visual Patent Portfolio License (i) za osobnu i nekomercijalnu
uporabu vezanu uz podatke koje je korisnik, u osobne i nekomercijalne svrhe, kodirao u skladu s vizualnim
standardom MPEG-4 te (ii) za uporabu vezanu uz MPEG-4 video koji pruZa licencirani davatelj videomaterijala. Licenca
se ne izdaje za bilo kakvu drugu uporabu niti podrazumijeva takvu uporabu. Dodatne informacije, kao i one vezane
za promotivnu, unutarnju i komercijalnu uporabu mozete dobiti od drustva MPEG LA, LLC. Pogledajte http://
www.mpegla.com

Nokia primjenjuje strategiju neprestanog razvoja. Nokia zadrZava pravo izmjene i pobolj3anja bilo kojeg proizvoda
opisanog u ovom dokumentu bez prethodne najave.

NOKIA NI NJENI DAVATELJT LICENCI NECE, U NAJVECEM STUPNJU KOJI DOPUSTAJU PRIMJENJIVI ZAKONSKI PROPISL, NI POD
KOJIM OKOLNOSTIMA, BITI ODGOVORNI ZA BILO KAKAV GUBITAK PODATAKA ILI PRIHODA, NITI ZA BILO KAKVU POSEBNU,
SLUCAJNU, POSLJEDICNU ILI NEIZRAVNU STETU, BEZ OBZIRA NA TO KAKO JE PROUZROCENA.

SADRZA] OVOG DOKUMENTA DAJE SE U STANJU U KAKVOM JEST. OSIM U SLUCAJEVIMA PROPISANIMA ODGOVARAJUCIM
ZAKONOM NE DAJU SE NIKAKVA JAMSTVA, IZRICITA ILI PODRAZUMIJEVANA, UKLJUCUJUCI, ALT NE OGRANICAVAJUCI SE NA,
PODRAZUMIJEVANA JAMSTVA GLEDE PRIKLADNOSTI ZA PRODAJU I PRIKLADNOSTI ZA ODREDENU NAMJENU, A KOJA BI SE
ODNOSILA NA TOCNOST, POUZDANOST ILI SADRZA] OVOG DOKUMENTA. NOKIA ZADRZAVA PRAVO NA IZMJENU OVOG
DOKUMENTA ILI NA NJEGOVO POVLACENJE U BILO KOJE DOBA I BEZ PRETHODNE NAJAVE.

Dostupnost odredenih proizvoda, programa i usluga za ove proizvode moze se razlikovati od regije do regije. Za
pojedinosti i dostupnost odredenih jezika obratite se svom prodavacu proizvoda drustva Nokia.


http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/
http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/

Ogranicenje izvoza
Ovaj uredaj mozda sadrzi robu, tehnologiju ili softver koji podlijezu zakonima i propisima o izvozu Sjedinjenih
Americkih Drzava i drugih drZava. Odstupanje od zakona je zabranjeno.

OBAVIJEST AMERICKE SAVEZNE KOMISIJE ZA TELEKOMUNIKACIJE (FCC) / KANADSKOG ZAVODA ZA TELEKOMUNIKACIJE
(INDUSTRY CANADA)

Vas uredaj moZe prouzrociti TViradiosmetnje (npr. kada telefon koristite blizu prijamnog uredaja). Americka savezna
komisija za telekomunikacije (FCC) / kanadski zavod za telekomunikacije (Industry Canada) mogu od vas zatraziti
prestanak koristenja telefona u slu¢aju da takve smetnje ne mogu biti uklonjene. Ako vam je potrebna pomo¢,
obratite se lokalnom serviseru. Ovaj uredaj udovoljava FCC-ovim odredbama iz odjeljka 15. Uredaj je pri radu podlozan
sljede¢im dvama uvjetima: (1) ovaj uredaj ne moze uzrokovati Stetne smetnje; i (2) ovaj uredaj mora prihvatiti sve
primljene smetnje, pa i one koje mogu uzrokovati neZeljeni rad. Bilo kakve izmjene ili prepravke ovog uredaja koje
Nokia nije izri¢ito dozvolila mogu ponistiti korisnikovu ovlast za upravljanje opremom.

Broj modela: 3600s
9209185/1. Izdanje



Sadrzaj

Sigurnost 7
1. Opce informacije....ccceeeeereennnees 8
0 vasem uredaju 8

Usluge mreze...
Pristupni kodovi.....................
Usluga postavki konfiguracije......
My Nokia .
Preuzimanje sadrzaja..........cceeeeeeeevererenene 9

Korisni savjeti 10
AZuriranje softvera 10
Podrska tvrtke Nokia..........cccceveveerrvennnene. 10
Upravljanje digitalnim pravima (Digital
rights management).........ccoceeevererenenene. 11
2. Prvi koraci 12
Umetanje SIM kartice i baterije.............. 12
Umetanje memorijske kartice
Uklanjanje memorijske kartice.............. 13
Punjenje baterije 14
ANLENQ...ceeieeeeeeeeetecrerree et sre e e 14
Slusalice 14
UZICQ. e ooreereeeeeeeteceeeeeere e eee e sseeesnesenns 15
AV kabel 15
Tipke i dijeloVi.....c.ccoeveveereeeeereeerererenenne 16
Ukljucivanje i iskljucivanje
telefona 16
Stanje Mirovanja ......cceeeeeeeeereereerenvennens 17
Zaslon 17
Usteda energije 17
Aktivno stanje ekanja........ccccevereuenene 17
Precadi u stanju ¢ekanja.........cceeuenee. 18
0znake 18
Nadin rada IzvanmrezZno...........ccccevvueuene. 18
Zaklju€avanje tipkovnice.... .19
Funkcije bez SIM kartice........ceeeeeverennnne 19

3. Pozivi
Upucivanje poziva
Dolazni poziv........
Precaci za biranje.......ceceveevereeerereennene.
Glasovno biranje
Opdije tijekom poziva..........ccceeveerennee.. 20

4. Pisanje teksta 21
Nadini unosa teksta 21
Uobicajeni nacin unosa teksta............... 21
Prediktivni nacin unosa teksta............... 21
5. Kretanje izbornicima............. 22
6. Poruke 22
Tekstualne i multimedijske
poruke...... .22
Tekstualne poruke..........cceeeevevererenenee. 23
Multimedijske poruke.........c.cceeveevenen. 23
Stvaranje teksta ili multimedijske
poruke 23
(itanje i odgovaranje na
POFUKU..ceveevereerereereteeeeeseereseeeseesensenes 24
Slanje poruka.. .24
E-posta 24
Carobnjak za postavljanje e-
poste 24
Pisanje i slanje e-poste...........cocoeennee 25
(itanje i odgovaranje na poruke e-
poste 25
Obavijesti 0 novim porukama e-
poste 25
Automatske poruke 26
Zvucne poruke Nokia Xpress.................. 26
Trenutacne poruke 26
Info poruke, SIM poruke i naredbe za
usluge 26
Glasovne poruke 27
Postavke poruka 27
7. Kontakti 27
Rad s kontaktima........................ 27
Posjetnice 29
Dodjela pre¢aca za biranje..................... 29
8. Popis poziva 29
9. Zapis polozZaja.....cccceeeeenvenanee 29
10. Povezivost 30




BeZi¢na tehnologija Bluetooth.............. 30
Paketna veza 31
USB podatkovni kabel...........cccveveevennnnee 31
Sinkronizacija i sigurnosno
kopiranje 31
Nokia PC Suite 32
11. Postavke 32
Profili 32
Teme 32
Melodije 32
Svjetla 32
Zaslon ....33
Datum i vrijeme 33
MOji Pre€acic..c e cececeeecrereeeeereeeenenenne 33
Lijeva i desna visenamjenska
tipka 33
Ostali precaci 34
UpUuGivanje POZiVa......c.ceeeeveveveerereevnnnenne 34
Telefon 34
Glasovne naredbe 35
Dodatna oprema 35
Konfiguracija 36
AZuriranje softvera putem mreze.......... 36
Sigurnost 37
Vracanje tvornickih postavki.................. 38
12. Izbornik operatora.............. 38
13. Galerija 38
Mape i datoteke 38
Ispis slika 38
Memorijska kartica 38
14. Multimedija 39
Fotoaparati kamera........ccceeeveereereennnns 39
Fotografiranje 39

Snimanje video isje€aka........
Opcije fotoaparata i kamere
Music player
Izbornik s glazbom.........cceveverevennnnnes
Reproduciranje glazbe
Promjena izgleda music playera......... 42
Radio 42
Slusanje radiopostaja........ceevevernnnene. 42

Sadrzaj

Radio funkdije .42
SNIMAC GlaSa....eeveeeeerereeerereeeeerereneens 43
Ekvalizator 43
Stereoprosirenje 43
15. Web 44
Povezivanje na uslugu............ccceveevnee.. 44

Postavke izgleda
Priru¢na memorija
Sigurnost preglednika

16. Karte 45
Preuzimanje karata 45
Karte i GPS 46
Dodatne usluge 46
17. Organizator.........ceeeeeeenneeeec 47
Alarm 47
Kalendar........coeeeereeeeeeeeeerereceere e 47
Popis obveza 48
BilJESKE vt 48
Kalkulator 48
Brojac vremena 48
Y (0] 1] 1 [ TR .48

18. Programi
Pokretanje programa.........ceceeeeveeennene
Preuzimanje programa.

19. SIM usluge 50
Dodatna oprema......cccceeeeeeeeeeeee 51
Baterija 51
Informacije o bateriji i punjacu............. 51
Smjernice druStva Nokia za provjeru
baterija 52
Provjera autenti¢nosti hologramske
naljepnice 52
Sto ako vasa baterija nije
autenti¢na? .53

Cuvanje i odrZzavanje.................53
Zbrinjavanje u otpad




Sadrzaj

Dodatna vazna
upozorenja
Mala djeca
Radni uvjeti
Medicinski uredaji......ccceeeveveerverenreereenens

Implantirani medicinski uredaji .

Sludna pomagala.........cceeveereereerecrenenes

Vozila

Potencijalno eksplozivna

okruzenja....... 56
Hitni pozivi 56
CERTIFIKAT O SPECIFICNO] BRZINI
APSORPCIJE (SAR)...uceveerererereneennressesesenens 57

Kazalo 58




Sigurnost

Procitajte ove kratke upute. Njihovo nepostivanje moze biti opasno, pa ¢ak i
protuzakonito. Za dodatne informacije procitajte korisnicki prirucnik.

ISR

SIGURNO UKLJUCIVANJE

Ne ukljucujte uredaj tamo gdje je uporaba beZi¢nih telefona zabranjena ili
onda kad moZze prouzrotiti smetnje ili opasnost.

SIGURNOST U PROMETU PRIJE SVEGA

Postujte sve lokalne propise. Ruke vam tijekom voZnje uvijek moraju biti
slobodne da biste mogli upravljati vozilom. Trebali biste uvijek imati na umu
sigurnost na cesti.

SMETN]JE

Svi bezi¢ni uredaji mogu biti podloZni smetnjama koje mogu utjecati na
njihove radne karakteristike.

ISKLJUCITE UREDAJ U PODRUCJIMA OGRANICENOG KRETANJA

PridrZavajte se svih ogranicenja. Iskljuc¢ite uredaj u zrakoplovu, u blizini
medicinskih uredaja, goriva, kemikalija ili u podru¢jima na kojima se provodi
miniranje.

OVLASTENI SERVIS

Ugradnju i popravak ovog proizvoda smije obaviti samo ovlastena osoba.

DODATNA OPREMA I BATERIJE

Koristite samo odobrenu dodatnu opremu i baterije. Ne povezujte
medusobno nekompatibilne proizvode.

VODOOTPORNOST
Vas uredaj nije vodootporan. Drzite ga na suhom.

© 2008 Nokia. Sva prava pridrzana. 7



1. Opce informacije

0 vasem uredaju

BeZi¢ni uredaj opisan u ovom priru¢niku odobren je za uporabu u GSM 850, 900, 1800 i
1900 MHz. Dodatne informacije o mrezama zatrazite od svog davatelja usluga.

Prilikom uporabe funkcija ovog uredaja postujte sve propise i lokalne obicaje te
privatnost i zakonska prava drugih osoba, uklju¢ujuéi autorska prava.

Neke slike, glazbu i drugi sadrZaj mozda nece biti moguce kopirati, mijenjati ili
premjestati jer su kao autorska djela posebno zasticeni.

Na vas su uredaj moZda unaprijed instalirane oznake i veze na internetske stranice
neovisne o drustvu Nokia. Uredaj vam omogucuje pristup i drugim web-stranicama koje
nisu u vlasnistvu drustva Nokia. Takve stranice nisu povezane s drustvom Nokia te Nokia
ne prihvaca nikakvu odgovornost za te stranice niti ih preporucuje. Ako odlucite
pristupiti tim stranicama, trebali biste poduzeti odgovarajuce mjere opreza glede
sigurnosti ili sadrzaja.

& Upozorenje: Uredaj mora biti uklju¢en da biste koristili njegove funkcije, osim
funkcije budilice. Ne uklju¢ujte uredaj ondje gdje uporaba bezi¢nih uredaja moze
prouzrociti smetnje ili opasnost.

Ne zaboravite napraviti pricuvne kopije ili voditi pisanu evidenciju o svim vaznim
podacima pohranjenima u vasem uredaju.

Pri povezivanju s bilo kojim drugim uredajem u priru¢niku tog uredaja proucite detaljne
sigurnosne upute. Ne povezujte medusobno nekompatibilne proizvode.

Usluge mreze

Da biste koristili ovaj telefon, morate imati pristup uslugama davatelja bezi¢nih usluga.
Za mnoge je znacajke potrebna posebna mrezna podrska. Te znacajke nisu dostupne u
svim mrezama ili ¢ete ih moZzda prije uporabe morati posebno ugovoriti sa svojim
davateljem usluga. Vas vam davatelj usluga moze pruZiti upute i objasniti obracun
troskova za te znacajke. U nekim mrezama mozda postoje ograni¢enja koja utjecu na
nacin uporabe usluga mreze. U nekim mrezama, primjerice, mozda nece biti mogu¢ rad
sa svim znakovima i uslugama specifi¢nima za pojedini jezik.

Vas davatelj usluga moze zatraziti da se na vasem uredaju onemoguce ili ne aktiviraju
odredene znacajke. Ako je tako, takve znacajke nece biti prikazane uizborniku uredaja.
Uredaj je mozda posebno konfiguriran pa su nazivi izbornika, poredak izbornika i ikona
promijenjeni. Dodatne informacije zatraZite od svog davatelja usluga.

Pristupni kodovi

Da biste odredili kako vas telefon koristi pristupne kodove i sigurnosne postavke,
odaberite Izbornik > Postavke > Sigurnost > Pristupni kodovi.

8 © 2008 Nokia. Sva prava pridrzana.



Opce informacije

e PIN (UPIN) kod, priloZzen uz SIM (USIM) karticu, pomaze zastiti kartice od neovlastene
upotrebe.

e PIN2 (UPIN2) kod, priloZen uz neke SIM (USIM) kartice, potreban je za pristup nekim
uslugama.

e PUK (UPUK) i PUK2 (UPUK2) kodovi mogu biti priloZen uz SIM (USIM) karticu. UpiSete
li PIN kéd pogresno triput zaredom, trazit ¢e se da upiSete PUK kdd. Ako niste dobili
kodove, obratite se svom davatelju usluga.

e Sigurnosni kod Stiti vas telefon od neovlastene upotrebe. Kod moZete stvoriti i
promijeniti te telefon postaviti da trazi kod. Kod ¢uvajte u tajnosti i na sigurnom
mjestu podalje od telefona. Ako ste zaboravili kod, a telefon vam je zaklju¢an, bit ¢e
mu potreban servis i to ¢e vas mozda dodatno stajati. ViSe informacija zatraZzite na
Nokia Care tocki ili od dobavljaca telefona.

e Lozinka zabrane poziva potrebna vam je kada koristite uslugu zabrane poziva kako
biste ogranicili pozive na svoj i sa svog telefona (mrezna usluga).

e Da biste vidjeli ili izmijenili postavke sigurnosnog modula web-preglednika,
odaberite Izbornik > Postavke > Sigurnost > Post. sigurn. modula.

Usluga postavki konfiguracije

Za upotrebu mreznih usluga kao 5to su usluge mobilnog interneta, usluga
multimedijskih poruka (MMS), Nokia Xpress zvuc¢ne poruke ili sinkronizacija s udaljenim
posluziteljem, vas$ telefon treba ispravne konfiguracijske postavke. Vise informacija o
dostupnosti zatrazite od davatelja usluge ili najblizeg ovlastenog prodavaca Nokia
uredaja ili posjetite podrucje podrske na Nokiinom web-mjestu. Vidi "Podrska tvrtke
Nokia", str. 10.

Kada primite postavke veze u obliku konfiguracijske poruke, a one nisu automatski
spremljene i ukljucene, na zaslonu ¢e se prikazati poruka Primljene postavke
konfiguracije.

Zelite li spremiti postavke, odaberite Prikazi > Spremi. Ako je potrebno, unesite PIN
kod koji ste dobili od davatelja usluga.

My Nokia

Primajte besplatne savjete i upute te podrsku za svoj Nokia telefon, uz besplatne probne
sadrzaje, interaktivne pokaze i personalizirane web-stranice te vijesti o najnovijim
Nokia proizvodima i uslugama.

Maksimalno iskoristite svoj Nokia telefon i prijavite se na My Nokia jo$ danas! Vise
informacija i dostupnost u regiji potrazite na www.nokia.com/mynokia.

Preuzimanje sadrzaja
U telefon je moguce preuzimati novi sadrzaj, primjerice teme (usluga mreze).

© 2008 Nokia. Sva prava pridrzana. 9


http://www.nokia.com/mynokia

Opce informacije

C“Vaino: Koristite isklju¢ivo usluge u koje imate povjerenje i koje nude
odgovarajucu sigurnost i prikladnu zastitu od Stetnog softvera.

Za dostupnost usluga i cijene obratite se davatelju usluga.

Korisni savjeti

Ako imate pitanja o svom telefonu ili niste sigurni kako bi trebao raditi, pogledaijte

korisnicki priru¢nik. Ako ni to ne pomogne, pokusajte sljedece:

e Resetirajte telefon: iskljucite telefon i uklonite bateriju. Nakon nekoliko sekundi
umetnite bateriju i ukljucite telefon.

e \Vratite tvornicke postavke. Vidi "Vracanje tvornickih postavki", str. 38.

e AZurirajte softver telefona putem programa Nokia Software Updater, ako je
dostupan. Vidi "AZuriranije softvera”, str. 10.

e Posjetite Nokiino web-mjesto ili se obratite sluzbi Nokia Care. Vidi "Podrska tvrtke
Nokia", str. 10.

Ako ne uspijete rijesiti problem, obratite se lokalnoj tocki Nokia Care za popravak. Prije

slanja telefona na popravak uvijek napravite pri¢cuvnu kopiju ili spremite podatke s
telefona.

Azuriranje softvera

Nokia moZe napraviti nadopune softvera koje nude nove znacajke, unaprijedene
funkcije i poboljsane performanse. Te nadopune moZete zatraziti programom Nokia
Software Updater. Da biste aZurirali softver uredaja, potreban vam je program Nokia
Software Updater i kompatibilno racunalo s operativnim sustavom Microsoft Windows
2000, XP ili Vista operating system, Sirokopojasni pristup internetu i kompatibilni
podatkovni kabel za spajanje uredaja na racunalo.

Vise informacija o programu te preuzimanje programa Nokia Software Updater pronaci
¢ete na www.nokia.com/softwareupdate ili na lokalnom Nokia web-mjestu.

PodrZava li mreza aZuriranje softvera putem mreze, aZzuriranja mozete preuzetii putem
telefona. Vidi "Azuriranje softvera putem mreze", str. 36.

&Vaino: Koristite isklju¢ivo usluge u koje imate povjerenje i koje nude
odgovarajucu sigurnost i prikladnu zastitu od Stetnog softvera.

Podrska tvrtke Nokia

Na www.nokia.com/support ili lokalnom Nokia web-mjestu najnoviju verziju ovog
priru¢nika, dodatne informacije, preuzimanja i usluge koje se odnose na vas Nokia
proizvod.

10 © 2008 Nokia. Sva prava pridrzana.


http://www.nokia.com/softwareupdate
http://www.nokia.com/support

Opce informacije
Usluga postavki konfiguracije

Preuzmite besplatne konfiguracijske postavke za MMS, GPRS, e-postu i druge usluge za
va$ model telefona na www.nokia.com/support.

Nokia PC Suite

Program PC Suite i povezane informacije moZzete pronaci na Nokia web-mjestu
www.nokia.com/support.

Usluge Nokia Care

Ako se morate obratiti sluzbi Nokia Care, pogledajte popis lokalnih NOKIA
Nokia Care sredista na www.nokia.com/customerservice. Care

0Odrzavanje
Za usluge odrzavanja obratite se najblizoj tocki Nokia Care na www.nokia.com/repair.

Upravljanje digitalnim pravima (Digital rights
management)

Vlasnici sadrzaja mogu koristiti razli¢ite vrste tehnologija upravljanja digitalnim
pravima (DRM) radi zastite svojeg intelektualnog vlasnistva i autorskih prava. Ovaj
uredaj koristi razli¢ite vrste DRM softvera za pristup sadrzaju zasticenom digitalnim
pravima. S ovim uredajem moZete pristupiti sadrzajima zasti¢enim s klju¢evima WMDRM
10, OMA DRM 1.0, OMA DRM 1.0 i DRM 2.0. Ako neki DRM softver ne Stiti sadrzaj, vlasnici
sadrzaja mogu povu¢i dopustenje tom softveru da pristupa novim sadrzajima
zasti¢enima digitalnim pravima. Povlacenje dopustenja moze takoder sprijeciti obnovu
sadrzaja zasti¢enog digitalnim pravima koji je ve¢ u uredaju. Povlacenje dopustenja
takvom DRM softveru ne utjece na uporabu sadrZaja zasti¢enog drugim vrstama DRM-a
ili uporabu sadrzaja koji nije zasti¢en digitalnim pravima.

Sadrzaj zastic¢en digitalnim pravima (DRM) dolazi s aktivacijskim klju¢em koji definira
vas$a prava na uporabu tog sadrzaja.

Ako se u vasem uredaju nalazi sadrzaj zaSticen OMA DRM-om, za stvaranje pri¢uvne
kopije aktivacijskog kljuc¢a i sadrZaja koristite funkciju stvaranja pricuvnih kopija paketa
Nokia PC Suite.Druge metode prijenosa mozda ne prenesu aktivacijske kljuceve koje
treba vratiti sa sadrZajem da bi se taj sadrzaj koristio i nakon formatiranja memorije
uredaja. Aktivacijske kljuteve mozda treba vratiti i ako su datoteke u uredaju ostecene.

Ako se u vasem uredaju nalazi sadrzaj zasticen WMDRM-om, formatiranjem memorije
uredaja izqgubit ¢ete aktivacijske kljuceve i taj sadrzaj. Aktivacijske kljuceve i sadrzaj
mozete izgubiti ako se datoteke u uredaju oStete. Gubitak aktivacijskih kljuceva ili
sadrZaja moze ograniciti mogucnost ponovne uporabe istog sadrZaja u uredaju.
Dodatne informacije zatrazite od svog davatelja usluga.

© 2008 Nokia. Sva prava pridrzana. 11


http://www.nokia.com/support
http://www.nokia.com/support
http://www.nokia.com/customerservice
http://www.nokia.com/repair

Prvi koraci

2. Prvi koraci

Umetanje SIM kartice i baterije
Prije vadenja baterije obavezno iskljucite uredaj i iskop€ajte punjac.

Ovaj telefon namijenjen je uporabi s baterijom BL-4S. Koristite samo originalne baterije
tvrtke Nokia. Vidi "Smijernice druStva Nokia za provjeru baterija", str. 52.

SIM kartica i njezini priklju¢ci mogu se vrlo lako ostetiti struganjem ili savijanjem. Zato
pri rukovanju, umetanju i vadenju kartice budite paZljivi.

1. Pritisnite tipku za otpustanje da 1
biste podignuli i uklonili straznje
kuciste. Uklonite bateriju.

2. Otvorite drZac SIM kartice i
pravilno umetnite SIM karticu u
drzac tako da kontakti budu
okrenuti prema dolje. Zatvorite
drzac SIM kartice.

12 © 2008 Nokia. Sva prava pridrzana.



Prvi koraci

3. Pazite na kontakte
baterije i vratite
bateriju. Vratite
straznje kuciste.

Umetanje memorijske kartice

Koristite samo kompatibilne microSD kartice koje je drustvo Nokia odobrilo za uporabu
s ovim uredajem. Nokia koristi odobrene industrijske standarde za uporabu
memorijskih kartica, no neke robne marke mozda nece biti potpuno kompatibilne s
ovim uredajem. Nekompatibilne kartice mogu ostetiti karticu i sam uredaj te podatke
koji se nalaze na kartici.

Vas telefon podrzava microSD kartice veli¢ine do 4 GB.
1. Uklonite straznji pokrov.

2. Umetnite memorijsku karticu u utor za takve kartice
tako da kontakti budu okrenuti prema dolje i
pritisnite je tako da sjedne na mjesto.

3. Vratite straznje kuciste.

Uklanjanje memorijske kartice

C“Vaino: Ne uklanjajte memorijsku karticu tijekom rada ili dok joj uredaj pristupa.
Uklanjanje kartice usred rada moZze oStetiti memorijsku karticu, uredaj i/ili podatke
spremljene na kartici.

Memorijsku karticu moZete tijekom rada telefona ukloniti ili zamijeniti bez isklju¢ivanja
uredaja.

1. Provjerite ne pristupa li koji program memorijskoj kartici.

2. Uklonite straznji pokrov.

3. Njezno povucite memorijsku karticu da biste oslobodili drzac¢ i uklonite je.
4. Vratite straznje kudiste.

© 2008 Nokia. Sva prava pridrzana. 13



Prvi koraci

Punjenje baterije
1. Punjac prikljucite u zidnu uti¢nicu.
2. Izvod punjaca spojite na priklju¢ak za punja¢ na telefonu.

Ako je baterija potpuno ispraznjena, moze pro¢i i nekoliko
minuta prije nego $to se oznaka punjenja pojavi na zaslonu,
odnosno prije ponovne moguc¢nosti upuéivanja poziva.
Vrijeme punjenja ovisi o punjacu. Punjenje BL-4S baterije
punjacem AC-4 dok je telefon u stanju ¢ekanja traje priblizno
1 sati 30 minuta.

Antena

Vas uredaj moze imati unutarnju ili vanjsku antenu. Kao i kod drugih
radiouredaja, dok je antena u uporabi bez potrebe je ne dirajte.
Dodirivanje antene utjece na kvalitetu komunikacije, moze uzrokovati
vecu potrosnju energije nego $to je uobicajeno i moze smanjiti trajanje
baterije.

Na slici podru¢je antene prikazano je sivom bojom.

Slusalice

.&' Upozorenje: Glazbu slusajte umjereno glasno. Neprekidno sluSanje preglasne
glazbe moZe uzrokovati oStecenje sluha. Kad koristite zvu¢nik, uredaj ne drzite uz uho
jer zvuk moze biti preglasan.

.& Upozorenje: Uporaba slusalica moze utjecati na vasu sposobnost da Cujete
vanjske zvukove. Slusalice ne koristite kada to mozZe ugroziti vasu sigurnost.

Kada na Nokia AV prikljucak priklju€ujete vanjski uredaj ili slusalicu/slusalice koje za
uporabu s ovim uredajem nije odobrilo drustvo Nokia, obratite posebnu pozornost na
glasnocu.

Ne prikljuujte proizvode koji stvaraju izlazne signale jer biste tako mogli ostetiti uredaj.
Na Nokia AV priklju¢ak ne prikljucujte nikakav izvor struje.

14 © 2008 Nokia. Sva prava pridrzana.



Prvi koraci

Uzica
1. Otvorite straznje kudiste.
2. Zakatite uzicu iza stezaljke i zatvorite straznje kuciste.

AV kabel

Za prikazivanje slika iz Galerije i razmjenu
poruka nazaslonu TV-a povezite Nokia kabel TV-
izlaza CA-92U na AV priklju¢nicu na telefonu.
Nakon spajanja kabela na TV obratite pozornost
na kod u boji. Ova funkcija nije namijenjena
pregledavanju videoisjecaka.

7
7
—

Kod u boji Signal

bijeli lijevi analogni kanal
crveni desni analogni kanal
Zuti kompozitni video

© 2008 Nokia. Sva prava pridrzana. 15



Prvi koraci

Tipke i dijelovi
1 %
2 _.J movos
6
12
—7 1
3 8
4 9
Tu | gue | =%
L o [ 3 e
5 = i_ = 10 o0 18
Fo haxw ) arl
1 Usna slu3alica 2 Priklju¢ak za micro-USB kabel
3 Lijeva visenamjenska tipka 4 Pozivna tipka
5 Tipkovnica 6 Zaslon
7 Tipka Navi™ (u daljnjem tekstu: 8 Desna visenamjenska tipka
tipka za upravljanje)
9 Prekidna tipka 10 |Tipka za fotoaparat
11 |Tipka za smanjivanje glasnoce 12 |Tipka za povecavanje glasnoce
13 Nokia AV prikljucak (2,5 mm) 14 Tipka za ukljucivanje
15 | Priklju¢ak za punjac 16 Bljeskalica fotoaparata
17 |Leca fotoaparata 18 Zvulnik

Ukljucivanje i iskljucivanje telefona
Da biste ukljucili odnosno iskljucili telefon, pritisnite i drzite tipku za ukljucivanje.
Ako vas telefon zatraZi PIN kod, unesite ga (prikazan je kao *¥¥¥),

Ako vas telefon zatrazi vrijeme i datum, unesite lokalno vrijeme, odaberite vremensku
zonu lokaciju u odrednicama vremenske razlike u odnosu na vrijeme prema Greenwichu

(GMT) te unesite datum. Vidi "Datum i vrijeme", str. 33.

16

© 2008 Nokia. Sva prava pridrzana.




Prvi koraci

Kada prvi puta ukljucite telefon, mozda ¢ete vidjeti upit za konfiguracijske postavke od
davatelja usluge (mreZna usluga). Vise informacija potrazite u Spaj. podr. dav. usl..
Pogledajte "Konfigquracija", str. 36 i "Usluga postavki konfiguracije"”, str. 9.

Stanje mirovanja

Kada je telefon spreman za upotrebu, a vi niste unijeli nikakve znakove, telefon se nalazi
u nadinu ¢ekanja.

Zaslon

1 |snaga signala mobilne mreze Full

2 Stanje napunjenosti baterije &

0znake

Naziv mobilne mreZe ili logotip operatora (3
Sat
Zaslon

Funkcdija lijeve viSenamjenske tipke

Funkcija Navi tipke

Ol |IN[a|U| bW

Funkcija desne visenamjenske tipke

Funkdije lijeve i desne visenamjenske tipke moZete promijeniti. Vidi "Lijeva i desna
viSenamjenska tipka", str. 33.

Usteda energije

Vas je telefon opremljen funkcijama USteda energije i Nacin spavanje kojima se Stedi
energija baterija u stanju ¢ekanja kada nijedna tipka nije pritisnuta. Te znacajke mozete
ukljuciti. vidi "Zaslon", str. 33.

Aktivno stanje cekanja

U aktivnom stanju ¢ekanja prikazuju se popis odabranih znacajki telefona i informacije
kojima je moguce izravno pristupiti.

Da biste aktivirali ili deaktivirali na¢in ¢ekanja, odaberite Izbornik > Postavke >
Zaslon > Aktivna pripravnost > Nadcin aktivne pripr..

U aktivnom nacinu ¢ekanja pomicite se gore ili dolje po popisu i odaberite Odaberi ili
Vidi. Strelice oznacavaju da postoje dodatne informacije. Da biste prekinuli navigaciju,
odaberite Izadi.

© 2008 Nokia. Sva prava pridrzana. 17



Prvi koraci

Da biste organizirali i promijenili aktivni na¢in ¢ekanja, odaberite Opcije i nesto od
dostupnih opcija.

Precad u stanju ¢ekanja

Da biste pristupili popisu biranih brojeva, jednom pritisnite pozivnu tipku. Da biste
nazvali broj s popisa, pomaknite se do broja ili imena i pritisnite pozivnu tipku.

Da biste otvorili web-preglednik, pritisnite i drzite 0 .
Da biste nazvali svoj spremnik glasovnih poruka, pritisnite i drzite 1 .
Tipke moZete koristiti kao precace. Vidi "Precaci za biranje", str. 20.

0Oznake
1 Imate neprocitanih poruka.

¥, Imate neposlanih, otkazanih ili neuspjedno poslanih poruka.

=™y Neodgovoreni pozivi.

=i Tipkovnica je zakljucana.

2+ Telefon ne zvoni za dolazne pozive ili tekstualne poruke.
Alarm je postavljen.

G /E Telefon je registriran na GPRS ili EGPRS mreZu.

& /[El Telefonima otvorenu GPRS ili EGPRS vezu.

T8 /£ GPRS ili EGPRS veza je nalazi se na ¢ekanju.
£ Bluetooth je ukljucen.
Ako imate dvije telefonske linije, odabrana je druga telefonska linija.
T Svi su dolazni pozivi preusmjereni na drugi broj.
"= Pozivi su ograniceni na zatvorenu skupinu korisnika.

© Trenutacni profil je vremenski ogranicen.

Nacin rada Izvanmrezno

Koristite profil let u okruZenjima osjetljivim na radijske valove - u zrakoplovima i
bolnicama - deaktivirajte sve radijske funkdije. I dalje ¢ete imati pristup igrama,
kalendaru i telefonskim brojevima. Kada je profil let aktivan, prikazuje se g .

Da biste ukljuci ili podesili na¢in rada Izvanmrezno, odaberite Izbornik > Postavke >
Profili > Let > Aktiviraj ili Prilagodi.

Da biste deaktivirali na¢in rada IzvanmreZno, odaberite drugi profil.

18 © 2008 Nokia. Sva prava pridrzana.



Pozivi

Upucivanje hitnog poziva u profilu let

Unesite broj hitne sluzbe, pritisnite pozivnu tipku, a zatim ¢e se prikazati Izi¢i iz profila
let?, odaberite Da.

& Upozorenje: Dok ste u profilu IzvanmreZno, ne moZete upucivati niti primati
pozive (ni na brojeve hitnih sluzbi) niti koristiti druge znacajke za koje je potrebna
mrezna pokrivenost. Da biste uputili poziv, najprije morate izmijeniti profil da biste
ukljucili funkciju upucivanja poziva. Ako je uredaj zaklju¢an, morate unijeti kod za
otklju€avanje. Ako morate uputiti poziv na broj hitne sluzbe dok je uredaj zaklju¢aniu
profilu Izvanmrezno, mozda ¢ete u polje za unos koda za otklju¢avanje mod¢i unijeti
prethodno uprogramiran broj hitne sluzbe i potom odabrati "Call" (Poziv). Uredaj ¢e
potvrditi da izlazite iz profila leta da biste uputili poziv na broj hitne sluzbe.

Zakljucavanje tipkovnice

Da biste zakljucali tipkovnicu radi sprjecavanja slu¢ajnog pritiska na tipke, odaberite
Izbornik i pritisnite * unutar 3,5 sekundi.

Da biste otkljucali tipkovnicu, odaberite Otkljucaj i pritisnite * unutar 1,5 sekundi. Ako
je vidite upit, morate unijeti kod za otklju¢avanje.

Da biste odgovorili na poziv kada je tipkovnica zaklju¢ana, pritisnite pozivnu tipku. Kada
prekidate ili odbijate poziv, tipkovnica se automatski zakljucava.

Dodatne funkcije opisane su u poglavljima Auto zastita tipkovn. i Sigurnost
tipkovnice. Vidi "Telefon", str. 34.

Kad su uredaj ili tipkovnica zaklju¢ani, mozda ¢ete mo¢i birati broj hitne sluzbe
prethodno uprogramiran u vas uredaj.

Funkcije bez SIM kartice

Neke funkcije telefona mogu se koristiti bez umetanja SIM kartice, primjerice funkcije
Organizatoraiigre. Neke funkcije su na izbornicima prikazane zatamnjene i nije ih
moguce koristiti.

3. Pozivi

Upucivanje poziva

Poziv moZete uputiti na nekoliko nacina:

o Utipkajte telefonski broj, zajedno s pozivnim brojem, i pritisnite pozivnu tipku.
Medunarodni pozivi: za medunarodni predbroj dvaput pritisnite * (znak +
nadomjesta kod za pristup medunarodnim predbrojevima), a zatim unesite pozivni
broj zemlje, po potrebi broj mrezne skupine bez pocetne nule te broj telefona.

e Da biste pristupili popisu biranih brojeva, pritisnite pozivnu tipku u na¢inu ¢ekanja.
Odaberite broj ili ime, a zatim pritisnite pozivnu tipku.

© 2008 Nokia. Sva prava pridrzana. 19



Pozivi

e Potrazite ime ili telefonski broj koji su spremljeni u mapi Imenik. Vidi "Rad s
kontaktima", str. 27.

Da biste prilagodili glasnocu poziva, pritisnite tipku za povecavanje ili smanjivanje

glasnoce.

Dolazni poziv

Da biste odgovorili na dolazni poziv, pritisnite pozivnu tipku ili otvorite klizni poklopac.
Da biste okondali poziv, pritisnite prekidnu tipku ili zatvorite klizni poklopac.

Da biste odbili dolazni poziv, pritisnite prekidnu tipku. Da biste iskljucili melodiju zvona,
odaberite Bez zvuka.

Precaci za biranje

Najprije dodijelite telefonski broj nekoj od broj¢anih tipki od 2 do 9. Vidi "Dodjela
precaca za biranje", str. 29.

Pre¢acom za biranje uputite poziv na jedan od sljede¢ih nacina:
e Pritisnite broj¢anu tipku, a zatim pozivnu tipku.

e Ako je odabrano Izbornik > Postavke > Zvanje > Brzo biranje > Ukljudi,
pritisnite i drzite broj¢anu tipku.

Glasovno biranje
Uputite poziv tako da kaZete ime spremljeno u Kontaktima.

Glasovne naredbe ovise o jeziku, prije glasovnog biranja morate odabrati Izbornik >
Postavke > Telefon > Postavke jezika > Jezici prepoznavanja i svoj jezik.

HOpaska: Uporaba glasovnih oznaka moze biti teSko ostvariva na bu¢nim
mjestima ili u hitnim slu¢ajevima, pa se zato u takvim okolnostima ne biste smjeli
osloniti isklju¢ivo na glasovno biranje.

1. Ustanju ¢ekanja drzite pritisnutu desnu viSenamjensku tipkuili tipku za smanjivanje
glasnoce. Oglasit ¢e se kratak ton, a na zaslonu ¢e se pojaviti poruka Govorite
sada.

2. Izgovorite ime osobe koju Zelite nazvati. Ako prepoznavanje glasa bude uspjedno,
prikazat ¢e se popis s odgovaraju¢im imenima. Telefon ¢e reproducirati glasovnu
naredbu prvog imena na popisu. Ako to nije to¢na naredba, dodite do druge stavke.

Opdije tijekom poziva
Mnoge opcije tijekom poziva zapravo su usluge mreze. Informacije o dostupnosti
zatrazite od svog davatelja usluge.

Tijekom poziva odaberite Opcije. Dostupne opcije mogu obuhvacati sljedece:

20 © 2008 Nokia. Sva prava pridrzana.



Pisanje teksta
Opcije poziva su Isklju¢i mikrofon i Mikrofon ukljucen, Imenik, Izbornik, Zakljucaj
tipkovnicu, Snimiti, Cistoca glasa, Zvucnik i Slusalica.
Opcije mreZe su Odgovori i 0dbij, Ukljuci cekanje i Spoji, Novi poziv, Dodaj
konferenciji, Zavrsi poziv, Zavrsi sve pozive, kao i sljedece:
o Posalji DTMF — da biste poslali niz tonova.
e Zamijeni — za prijelaz s aktivnog poziva na poziv na ¢ekanju i obrnuto
e Prenesi — za spajanje poziva na ¢ekanju s aktivnim pozivom i vase isklju¢ivanje iz

razgovora

o Konferencija — da biste uputili konferencijski poziv.
e Privatni poziv — za privatni razgovor tijekom konferencijskog poziva

& Upozorenje: Kad koristite zvucnik, uredaj ne drzite uz uho jer zvuk moze biti
preglasan.

4. Pisanje teksta
Nacini unosa teksta

Za unos teksta, primjerice pri pisanju poruka, mozete koristiti uobicajeni ili prediktivan
nadin unosa.

Dok pisete tekst, pritisnite i drzite Opcije da biste presli s uobi¢ajenog nac¢ina unosa
teksta (oznacenog simbolom ™) na prediktivni nacin unosa teksta (ozna¢enog
simbolom - )i obrnuto. Ne podrzavaju svi jezici prediktivni unos teksta.

Na veli¢inu slova upucuju oznake B, B3 ili T . Za promjenu velic¢ine slova pritisnite

#. Da biste presli iz slovnog na brojcani nacin (oznacenog simbolom [EE] ), pritisnite i

drzite # te odaberite Nacin broja. Za prebacivanje iz brojéanog u slovni nacin pritisnite
idrzite #.

Jezik teksta moZete odabrati preko opcije Opcije > Jezik za pisanje.

Uobicajeni nacin unosa teksta

Uzastopno pritid¢ite broj¢anu tipku od 2 do 9 sve dok se na zaslonu ne pojavi Zeljeni
znak. Dostupni znakovi ovise o jeziku odabranom za pisanje teksta.

Ako se sljedece slovo nalazi na istoj tipki kao i trenutno, pricekajte da se pojavi
pokazivac, a zatim unesite slovo.

Da biste otvorili popis naj¢es¢ih interpunkcijskih i posebnih znakova, uzastopno
pritiS¢ite broj¢anu tipku 1 ili * da biste odabrali poseban znak.

Prediktivni nacin unosa teksta
Prediktivni na¢in unosa teksta temelji se na ugradenom rje¢niku koji mozete

dopunjavati novim rije¢ima.

© 2008 Nokia. Sva prava pridrzana. 21



Kretanje izbornicima

1. Unos rije¢i zapocnite tipkama od 2 do 9. Za svako slovo pritisnite tipku samo
jedanput.

2. Da biste potvrdili rije¢, pomaknite se udesno ili dodajte razmak.
e Ako rijec nije ispravna, uzastopno pritis¢ite * i odaberite rijec s popisa.

e Ako seiza rije€i pojavi znak ?, to znaci da rijeci koju ste namjeravali upisati nema
u rje¢niku. Da biste rije¢ dodali u rjecnik, odaberite Izri€aj. Rije¢ unesite koriste¢i
uobicajeni nacin unosa, a zatim odaberite Spremi.

e Da biste upisali sloZenicu, unesite prvi dio rijeci i listajte udesno da biste je
potvrdili. Unesite drugi dio rije¢i i potvrdite cijelu rijec.

3. Pocnite upisivati sljedecu rijec.

5. Kretanje izbornicima

Telefon vam nudi Sirok izbor funkcija rasporedenih u izbornike.
1. Da biste otvorili izbornik, odaberite Izbornik.
2. Listajte izbornikom i odaberite Zeljenu opciju, primjerice Postavke.

3. Nalaze li se u odabranome izborniku dodatni podizbornici, odaberite Zeljeni,
primjerice Zvanje.

4. Ako odabraniizbornik sadrzi daljnje podizbornike, ponovite korak 3.

Odaberite Zeljenu postavku.

. Da biste se vratili na prethodnu razinu izbornika, odaberite Natrag.
Da biste izasli iz izbornika, odaberite Izadi.

Da biste promijenili prikaz izbornika, odaberite Opcije > Pregled glav. izborn. >
Popis, Mreza, Mreza s oznakama ili Jezicak.

Da biste preurediliizbornik, dodite do izbornika koji Zelite premjestiti, a zatim odaberite
Opcije > Organiziranje > Premjesti. Dodite do mjesta na koje Zelite premjestiti
izbornik i odaberite U redu. Da biste spremili promjene, odaberite IzvrSeno > Da.

6. Poruke

MoZete ¢itati, pisati, slati ili spremati tekstualne i multimedijske poruke, e-postu te
zvucne i automatske poruke. Usluge razmjene poruka modi ¢ete koristiti samo ako ih
podrZava vas mrezni operator odnosno davatelj usluga.

o v

Tekstualne i multimedijske poruke

MoZete napraviti poruku i recimo dodati sliku. Vas telefon automatski mijenja
tekstualnu poruku u multimedijsku kada dodate datoteku.

22 © 2008 Nokia. Sva prava pridrzana.



Poruke

Tekstualne poruke

Vas uredaj podrzava tekstualne poruke s brojem znakova ve¢im od ograni¢enja zajednu
poruku. Dulje ¢e poruke biti poslane u nizu od dvije ili viSe poruka. Davatelj usluga u
skladu s tim moZze naplacivati poruke. Dijakriticki i drugi znakovi, kao i znakovi
karakteristi¢ni za odredene jezike, zauzimaju vise mjesta i na taj nacin ogranicavaju
broj znakova koji se mogu poslati u jednoj poruci.

0znaka na vrhu zaslona prikazuje ukupan broj preostalih znakova te broj poruka za
slanje.

Prije slanja bilo kakve tekstualne SMS poruke ili poruke e-poSte morate spremiti broj
svog centra za poruke. Odaberite Izbornik > Poruke > Postavke poruka >

Tekstualne poruke > Sredista za poruke > Dodaj sredisSte, unesite naziv i broj
davatelja usluga.

Multimedijske poruke
Multimedijska poruka moZze sadrzati tekst, slike, zvucne isjecke i videoisjecke.

Multimedijske poruke mogu primati i prikazivati samo uredaji opremljeni
kompatibilnim znacajkama. Izgled poruke moZe varirati ovisno o prijamnom uredaju.

BeZicne mreze katkad ogranicavaju veli¢inu MMS poruka. Ako umetnuta slika premasuje
to ogranicenje, uredaj ¢e je mozda smanijiti da bi je mogao poslati u obliku MMS-a.

C%Vaino: Budite oprezni pri otvaranju poruka. Poruke mogu sadrzavati
zlonamjerne programe ili biti na druge nacine Stetne za vas uredaj ili racunalo.
Za provjeru dostupnosti i pretplatu na uslugu slanja multimedijskih poruka (MMS)

obratite se davatelju usluga. MoZete i preuzeti konfiguracijske postavke. Vidi "Podrska
tvrtke Nokia", str. 10.

Stvaranje teksta ili multimedijske poruke
1. Odaberite Izbornik > Poruke > Nova poruka > Poruka.

2. Za dodavanje primatelja pomaknite se do polja Prima: i unesite broj primatelja ili
adresu e-posteili odaberite Dodaj kako biste primatelje odabrali u dostupnim
opcijama. 0daberite Opcije za dodavanje primatelja i predmeta i za postavljanje
opcija slanja.

3. Pomaknite se do polja Tekst: i unesite tekst poruke.

4. Za dodavanje sadrzaja u poruku pomaknite se do trake privitaka na dnu zaslona i
odaberite Zeljenu vrstu sadrzaja.

5. Da biste poslali poruku, pritisnite Posalji.

Vrsta poruke naznacena je na vrhu zaslona i automatski se mijenja ovisno o sadrzaju
poruke.

Davatelji usluga mogu razli¢ito naplacivati razli¢ite vrste poruka. Pojedinosti zatrazite
od svog davatelja usluga.

© 2008 Nokia. Sva prava pridrzana. 23



Poruke

(itanje i odgovaranje na poruku

C“Vaino: Budite oprezni pri otvaranju poruka. Poruke mogu sadrzavati
zlonamjerne programe ili biti na druge nacine Stetne za vas uredaj ili racunalo.

Vas telefon Salje obavijest kada primite poruku.. 0daberite Vidi da biste prikazali
poruku. Ako je primljeno vise poruka, za prikaz poruke odaberite je u mapi dolazne
poste i Otvori. Pomocu tipke za pretrazivanje pregledajte ¢itavu poruku.

Da biste napisali odgovor, odaberite 0dgovori.

Slanje poruka
Slanje poruke

Da biste poslali poruku, odaberite Posalji. Telefon sprema poruku u mapi Izlazne i
zapocinje slanje.

‘0paska: Ikona poslane poruke ili tekst na zaslonu uredaja ne znadi da je poruka
stigla na odrediste.

Ako se slanje poruke prekine, telefon ¢e pokusati jos nekoliko puta ponovno poslati
poruku. Ako ti pokusaji ne uspiju, poruka ¢e ostati u mapi Izlazne. Da biste prekinuli
slanje poruka u mapi Izlazne, odaberite Opcije > Ponisti slanje.

Da biste spremili poslane poruke u mapu Poslane stavke, odaberite Izbornik >
Poruke > Postavke poruka > Opce postavke > Sprem. posl. poruka.

Razvrstavanje poruka
Primljene poruke telefon sprema u mapu Ulazni spremnik. Poruke razvrstajte u mapi
sa spremljenim stavkama.

Da biste dodali, preimenovali ili izbrisali mapu, odaberite Izbornik > Poruke >
Spremlj. stavke > Opdije.

E-posta

Pomocu telefona moZete pristupiti svojem POP3 ili IMAP4 racunu e-poste te itati,
sastavljati i slati poruke e-poste. Ovaj se program za e-postu razlikuje od funkcije SMS
e-poste.

Prije uporabe e-poste morate imati racun za e-postu i ispravne postavke. Dodatne
informacije o dostupnosti i postavkama vaseg korisni¢kog racuna za e-postu zatrazite
od svojeg davatelja usluga e-poste. Postavke konfiguracije za e-poStu mozete primiti u
obliku konfiguracijske poruke. Vidi "Usluga postavki konfiguracije", str. 9.

Carobnjak za postavljanje e-poste

Carobnjak za postavljanje e-poste pokrenut ¢e se automatski ako postavke e-poste nisu
definirane u telefonu. Da biste pokrenuli ¢arobnjaka za postavljanje e-poste za drugi
raCun e-poSte, odaberite Izbornik > Poruke i postojedi racun e-poste. Odaberite

24 © 2008 Nokia. Sva prava pridrzana.



Poruke

Opcije > Dodav. spremn. por. da biste pokrenuli ¢arobnjaka za postavljanje e-poste.
Slijedite upute na zaslonu.

Pisanje i slanje e-poste

Poruku e-poSte moZzete napisati prije povezivanja na uslugu e-poste.

1. Odaberite Izbornik > Poruke > Nova poruka > Poruka e-poste.

2. Ako je definirano vise racuna e-poste, odaberite racun s kojeg Zelite poslati e-postu.

3. Unesite adresu e-poste primatelja, predmet poruke i tekst poruke e-poste. Da biste
priloZili datoteku, odaberite Opcije > Umetni te neku od dostupnih opcija.

4. Da biste poslali poruku e-poste, odaberite Posalji.
(itanje i odgovaranje na poruke e-poste

QVaino: Budite oprezni pri otvaranju poruka. Poruke mogu sadrzavati
zlonamjerne programe ili biti na druge nacine Stetne za vas uredaj ili racunalo.

1. Da biste preuzeli naslove poruka e-poste, odaberite Izbornik > Poruke, a zatim
odaberite racun e-poste.

2. Da biste preuzeli poruku e-poste i njezine i privitke, odaberite poruku e-poste i
Otvaranje ili Preuzmi.

3. Da biste odgovorili na ili proslijedili poruku e-poste, odaberite Opcije i nesto od
dostupnih moguc¢nosti.

4. Da biste se odjavili s raCuna e-poste, odaberite Opcije > Prekini vezu. Veza s
racunom e-poste automatski se prekida nakon odredenog vremena mirovanja.

Obavijesti o novim porukama e-poste
Telefon moZe automatski provjeravati vas racun za e-postu u odredenim vremenskim
intervalima i slati vam obavijest kada primite novu poruku e-poste.

1. Odaberite Izbornik > Poruke > Postavke poruka > Poruke e-poste > Uredi
spremnik.

2. 0Odaberite svoj racun za e-postu, Postav. preuzimanja i sljedece opcije:
e Interval obn. sprem. — da biste odredili u€estalost provjere rafuna za e-postu
radi novih poruka

e Autom. preuzimanje — da biste automatski preuzimali nove poruke sa svojeg
racuna za e-postu

3. Da biste omogucdili slanje obavijesti o novim porukama e-poste, odaberite
Izbornik > Poruke > Postavke poruka > Poruke e-poste > Obavijest nove
e-pos. > Ukljudi.

© 2008 Nokia. Sva prava pridrzana. 25



Poruke

Automatske poruke
Automatske poruke su tekstualne poruke koje se prikazuju odmah nakon primitka.

1. Za pisanje flash poruke odaberite Izbornik > Poruke > Nova poruka >
Automatsk. poruka.

2. Unesite broj telefona primatelja, napiSite poruku (maksimalno 70 znakova) i
odaberite Posalji.

Zvucne poruke Nokia Xpress
Jednostavno izradite i posaljite zvu¢nu poruku pomocéu MMS-a.

1. Odaberite Izbornik > Poruke > Nova poruka > Zvucna poruka. Otvara se
snimac glasa.

2. Snimite poruku. Vidi "Snimac glasa", str. 43.

3. Unesite jedan ili vise telefonskih brojeva u polje Prima: ili odaberite Dodaj da biste
preuzeli broj.

4. Da biste poslali poruku, odaberite Posalji.

Trenutacne poruke

S izravnim porukama (IM, mrezna usluga) mozete slati kratke tekstualne poruke
internetskim korisnicima. Morate se pretplatiti na uslugu i prijaviti na IM uslugu koju
Zelite koristiti. Za dostupnost usluga i cijene i upute obratite se davatelju usluga.
Izbornici se mogu razlikovati ovisno o davatelju IM usluge.

Da biste se povezali s uslugom, odaberite Izbornik > Poruke > IM poruke i slijedite
upute na zaslonu.

Info poruke, SIM poruke i naredbe za usluge
Infoporuke

0d davatelja usluga moZete primati poruke razli¢itog sadrzaja (usluga mreze). Dodatne
informacije zatrazite od svog davatelja usluga.

Odaberite Izbornik > Poruke > Info poruke, a zatim neku od dostupnih opdija.
Naredbe za usluge

Naredbe za usluge omogucavaju da davatelju usluga mozete napisati i poslati zahtjeve
za uslugama (USSD naredbe), kao 5to su naredbe za uklju¢ivanje usluga mreze.

Da biste napisali i poslali zahtjev za uslugom, odaberite Izbornik > Poruke >
Naredbe usluge. 7a pojedinosti obratite se davatelju usluga.

SIM poruke

SIM poruke su posebne tekstualne poruke spremljene na vasoj SIM kartici. Te poruke
mozete kopirati ili premjestiti sa SIM kartice u memoriju telefona, ali ne i obrnuto.

26 © 2008 Nokia. Sva prava pridrzana.



Kontakti

Da biste proditali SIM poruke, odaberite Izbornik > Poruke > Opcije > SIM
poruke.

Glasovne poruke

Spremnik glasovnih poruka je usluga mreze na koju ¢ete se mozda trebati pretplatiti.
Dodatne informacije zatrazite od svog davatelja usluga.

Da biste nazvali svoj glasovni spremnik, pritisnite i drzite tipku 1.

Da biste izmijenili broj spremnika glasovnih poruka, odaberite Izbornik > Poruke >
Glasovne poruke > Broj sprem. glas. por..

Postavke poruka
Odaberite Izbornik > Poruke > Postavke poruka i nesto od sljedeceq:

e Opce postavke — da biste spremili kopije poslanih poruka u telefon, da biste
prepisali stare poruke ako je memorija za poruke puna i da biste podesili ostale
postavke koje se odnose na poruke

o Tekstualne poruke — da biste dopustili izvjeS¢a o isporuci, da biste postavili SMS
i SMS e-mail centre za poruke, da biste odabrali vrstu podrSke za znakove i da biste
podesili ostale postavke koje se odnose na tekstualne poruke

o Multimedijsk. poruke — da biste dopustili izvjeS¢a o isporuci, da biste postavili
izgled multimedijskih poruka, da biste dopustili prijam multimedijskih poruka i
reklama i da biste podesili ostale postavke koje se odnose na multimedijske poruke

o Poruke e-poste — da biste dopustili prijam e-poste, da biste podesili veli¢inu slike
u poruci e-poste i podesili ostale postavke koje se odnose na e-postu

e Poruke usluge — da biste aktivirali poruke za usluge i podesili postavke u odnosu
na poruke za usluge

7. Kontakti

Imenai telefonske brojeve moZete spremati kao kontakte u memoriju telefonai na SIM
karticu te ih pretraZivati i pozivati da biste uputili poziv ili poslali poruku.

Rad s kontaktima
Odaberite memoriju za kontakte

U memoriju u telefonu moZete spremiti kontakte s dodatnim pojedinostima, kao 5to su
razliciti telefonski brojevi i tekstualne stavke. Za odredeni broj kontakata mozete
spremiti i sliku, melodiju ili videoisjecak.

U memoriju SIM kartice mogu biti spremljena imena s jednim pridruzenim telefonskim
brojem. Kontakti spremljeni u memoriji SIM kartice oznaceni su simbolom ] .
Odaberite Izbornik > Imenik > Postavke > Memorija u uporabi. Kada odaberete
Telefon i SIM, kontakti ¢e se spremati u memoriju telefona.

© 2008 Nokia. Sva prava pridrzana. 27



Kontakti

Spremanje imena i brojeva

Da biste spremili ime i telefonski broj, odaberite Izbornik > Imenik > Imena >
Opcije > Dodaj novi kontakt.

Prvi spremljeni broj smatrat ¢e se osnovnim brojem, a prepoznat ¢ete ga po okviru oko

oznake vrste broja (na primjer i'b. Kada u Kontaktima odaberete ime da biste,
primjerice, uputili poziv, a pritom niste odabrali neki drugi broj, koristit ¢e se osnovni
broj.

Trazenje kontakta

Odaberite Izbornik > Imenik > Imena, a zatim se pomicite po popisu kontakata ili
unesite prve znakove imena kontakta.

Dodavanje i izmjena pojedinosti

Da biste dodali ili izmijenili pojedinosti o kontaktu, odaberite kontakt, a zatim
Pojedin. > Opcije > Dodaj detalj i nesto od dosupnih moguc¢nosti.

Kopiranje ili premjestanje kontakta izmedu SIM kartice i memorije
telefona
1. Odaberite Izbornik > Imenik > Imena.

2. Odaberite kontakt koji Zelite kopirati ili premjestiti, a zatim Opcije > Kopiraj
kontakt ili Premjesti kontakt.

Kopirajte ili premjestite nekoliko kontakata izmedu SIM kartice i
memorije telefona

1. Odaberite prvi kontakt koji Zelite kopirati ili premjestiti, a zatim Opcije > Oznadi.

2. 0znacite ostale kontakte i odaberite Opcije > Kopiraj oznacene ili Premjesti
oznacene.

Kopirajte ili premjestite sve kontakte izmedu SIM kartice i memorije
telefona

Odaberite Izbornik > Imenik > Kopiraj kontakte ili Premj. kontakte.
Brisanje kontakata
Odaberite kontakt i Opcije > IzbriSi kontakt.

Da biste izbrisali sve kontakte iz telefona ili sa SIM kartice, odaberite Izbornik >
Imenik > Izbr. sve kontakt. > Iz memorije telefona ili Sa SIM kartice.

Da biste izbrisali broj, tekstualnu stavku ili sliku pridruzenu kontaktu, potraZzite kontakt
i odaberite Pojedin.. Dodite do Zeljene pojedinosti i odaberite Opcije > IzbrisSii neku
od dostupnih opcdija.

Stvaranje skupine kontakata

Kontakte moZete rasporediti u skupine pozivatelja s razli¢itim melodijama zvona i
slikama skupine.

1. Odaberite Izbornik > Imenik > Skupine.

28 © 2008 Nokia. Sva prava pridrzana.



Popis poziva
2. Da biste stvorili novu grupu, odaberite Dodaj ili Opcije > Dodaj novu skupinu.

3. Unesite naziv grupe, odaberite sliku i ton zvona ako ih Zelite dodati grupi i odaberite
Spremanje.

4. 0daberite skupinu i Vidi > Dodaj da biste dodali kontakte u tu skupinu.

Posjetnice

Kontaktne podatke neke osobe mozete slati i primati s kompatibilnog uredaja koji
podrzava standard vCard.

Da biste poslali posjetnicu, pronadite Zeljeni kontakt, a zatim odaberite Pojedin. >
Opcije > Posalji posjetnicu.

Kada primite posjetnicu, odaberite Prikazi > Spremi da biste je spremili u memoriju
telefona.

Dodjela precaca za biranje
Stvorite precace dodjeljivanjem telefonskih brojeva tipkama od 2 do 9.

1. Odaberite Izbornik > Imenik > Brza biranja, a zatim dodite do Zeljene brojtane
tipke.

2. Odaberite Dodijeli ili, ako je broj ve¢ dodijeljen tipki, odaberite Opcije >
Promijeni.

3. Upisite broj ili potraZzite kontakt.

8. Popis poziva

Da biste vidjeli informacije o svojim pozivima, porukama, podacima i sinkronizadiji,
odaberite Izbornik > Zapisnik, zatim neku od raspoloZivih mogu¢nosti.

- Opaska: Stvarniiznos koji vam za pozive i usluge obracuna davatelj usluga moze
varirati ovisno o karakteristikama mreze, nac¢inu zaokruzivanja prilikom naplate,
porezima i slicno.

9. Zapis polozaja
Mreza vam moze poslati zahtjev za poloZajem (usluga mreze). Pojedinosti o pretplati i
dogovoru o isporuci obavijesti o poloZaju zatraZite od svog davatelja usluga.

Da biste prihvatili ili odbacili zahtjev za poloZajem, odaberite Prihvati odnosno
0dbij. Ako propustite zahtjev, telefon ¢e ga automatski prihvatiti ili odbiti u skladu s
prethodnim dogovorom s mreznim operatorom ili davateljem usluga.

Da biste prikazali podatke o deset najnovijih obavijesti i zahtjeva o privatnosti,
odaberite Izbornik > Zapisnik > Odred. polozaja > Zapisnik polozaja.

© 2008 Nokia. Sva prava pridrzana. 29



Povezivost

10. Povezivost

Vas telefon pruza nekoliko znacajki spajanja na druge uredaju radi prijenosa i primanja
podataka.

Vew

BeZicna tehnologija Bluetooth

Tehnologija Bluetooth omogucuje povezivanje telefona s kompatibilnim Bluetooth
uredajem putem radiovalova na udaljenosti od najvise 10 metara.

Uredaj je uskladen s inacicom 2.0 + EDR specifikacija za Bluetooth i podrzava sljedece
profile: 2.0 + EDR generic access, network access, generic object change, advanced audio
distribution, audio video remote control, handsfree, headset, object push, file transfer,
dial-up networking, SIM access i serial port . Da bi se osigurala meduoperabilnost s
drugim Bluetooth uredajima, koristite dodatnu opremu koju je za ovaj model odobrilo
drustvo Nokia. Da biste provjerili kompatibilnost drugih uredaja s ovim uredajem,
obratite se proizvoda¢ima tih uredaja.

Funkcije koje koriste Bluetooth tehnologiju povecavaju potrosnju baterije i smanjuju
njeno trajanje.
Postavljanje Bluetooth veze

Odaberite Izbornik > Postavke > Povezivost > Bluetooth i poduzmite sljedece
korake:

1. Odaberite Ime mog telefona i upisite naziv telefona.
2. Da biste ukljucili Bluetooth vezu, odaberite Bluetooth > Uklj.. £&¥ oznacava da je
Bluetooth veza uklju¢ena.

3. Za povezivanje telefona s dodatnom audio opremom odaberite Spoji dod. audio
opr. i uredaj s kojim se Zelite povezati.

4. 7auparivanje telefona s bilo kojim Bluetooth uredajem u radnom djelokrugu
odaberite Upareni uredaji > Dodaj novi uredaj.
Pomaknite se do pronadenog uredaja i odaberite Dodaj.

Unesite zaporku (do 16 znakova) u telefon i omogudite vezu s drugim Bluetooth
uredajem.

Ako ste zabrinuti zbog sigurnosti, iskljucite Bluetooth funkciju ili postavite Vidljivost
mog telef. na Skriven. Prihvacajte Bluetooth komunikaciju samo s pouzdanim
izvorima.

Racunalno povezivanje s internetom

Bluetooth vezu koristite za povezivanje kompatibilnog racunala s internetom bez
softvera PC Suite. Vas telefon mora biti registriran kod davatelja usluga koji podrzava
pristup internetu, a vase racunalo mora podrZavati Bluetooth PAN (engl. Personal Area
Network). Nakon povezivanja s uslugom mrezne pristupne tocke (NAP) putem telefona

30 © 2008 Nokia. Sva prava pridrzana.



Povezivost

i uparivanja s ratunalom, telefon automatski otvara paketnu podatkovnu vezu s
internetom.

Paketna veza

GPRS (engl. General Packet Radio Service) usluga je mreze koja prijenosnim telefonima
omogucava slanje i primanje podataka putem mreze temeljene na internetskim
protokolima (IP).

Da biste definirali nac¢in uporabe usluge, odaberite Izbornik > Postavke >

Povezivost > Paketni podaci > Veza paketnih podat., a zatim neku od sljedec¢ih

opdija:

e Po potrebi — da biste podesili paketnu podatkovnu vezu da se uspostavi kada je
to potrebno nekom programu. Veza ¢e se prekinuti kada zatvorite program.

o Uvijek spojen — da biste se automatski povezali na mrezu za paketne podatke
nakon uklju¢ivanja telefona.

Svoj telefon mozete koristiti kao modem tako da ga spojite na kompatibilno racunalo
putem tehnologije Bluetooth ili USB podatkovni kabelom. Pojedinosti potrazite u
dokumentaciji Nokia PC Suite. Vidi "Podr3ka tvrtke Nokia", str. 10.

USB podatkovni kabel

Za prijenos podataka izmedu telefona i kompatibilnog racunala ili pisaca koji podrzava

PictBridge mozete koristiti podatkovni USB kabel.

Da biste aktivirali podatkovni prijenos ili ispis slika s telefona, spojite podatkovni kabel

i odaberite nacin:

e P(CSuite — da biste koristili kabel za paket PC Suite.

o Ispisimedij — da biste telefon koristili s PictBridge kompatibilnim pisacem ili
racunalom

e Pohrana podataka — da biste spojili telefon na racunalo koje nema Nokia softver
i koristi telefon za pohranu podataka

Da biste promijenili nacin rada USB-a, odaberite Izbornik > Postavke >
Povezivost > USB podatkov. kabel, a zatim Zeljeni nacin rada USB-a.

Sinkronizacija i sigurnosno kopiranje
Odaberite Izbornik > Postavke > Sinkr. i sig. kop. i jednu od sljedec¢ih opcija:

o Preklop telefona — Sinkronizacija ili kopiranje odabranih podataka izmedu vaseg
telefona i drugog telefona pomocu Bluetooth tehnologije.

e Stvar. sig. kopije — Stvaranje sigurnosne kopije odabranih podataka na
memorijskoj kartici ili na vanjskom uredaju.

e Vrac. sig. kopije — Odaberite datoteku sigurnosne kopije pohranjenu na
memorijskoj karticiili na vanjskom uredaju i vratite je na telefon. Odaberite Opcije >
Detalji za informacije o odabranoj datoteci sigurnosne kopije.

© 2008 Nokia. Sva prava pridrzana. 31



Postavke

* Prijenos podataka — Sinkronizirajte ili kopirajte odabrane podatke izmedu
telefona i drugog uredaja, racunala ili mreznog posluzitelja (usluga mreze).

Nokia PC Suite

S programom Nokia PC Suite mozZete upravljati glazbom, sinkronizirati kontakte,
kalendar, biljeske i zadatke izmedu svog telefona i kompatibilnot racunala ili udaljenog
posluzitelja (mrezna usluga). Dodatne informacije i programski paket PC Suite mozete
naci na web-stranicama tvrtke Nokia. Vidi "Podr3ka tvrtke Nokia", str. 10.

11. Postavke

Profili

Vas telefon ima razlic¢ite postavke profila grupnih poziva koje moZete prilagoditi
tonovima zvona za razli¢ite dogadaje i okruZenja.

Odaberite Izbornik > Postavke > Profili, Zeljeni profil, a zatim neku od sljedec¢ih

opdija:

e Aktiviraj — da biste ukljucili odabrani profil.

e Prilagodi — da biste promijenili postavke profila.

e Tempiraj — da biste podesili aktivnost profila na odredeno vrijeme. Po isteku
namjestenog vremena profila ukljucit ¢e se prethodni profil koji nije bio vremenski
ogranicen.

Teme
Tema sadrZi elemente za personalizaciju telefona.
Odaberite Izbornik > Postavke > Teme i neku od sljede¢ih opcija:

e Odaberi temu — Otvorite mapu Teme i odaberite temu.
* Preuzimanje tema — Otvorite popis veza za preuzimanje dodatnih tema.

Melodije
MoZete promijeniti postavke melodije odabranog aktivnog profila.

Odaberite Izbornik > Postavke > Melodije. Iste ove postavke mozZete nadi u
izborniku Profili.

Ako odaberete maksimalnu glasno¢u melodije zvona, ta ¢e glasnoca biti postignuta
nakon nekoliko sekundi.

Svjetla

Da biste aktivirali ili deaktivirali svjetlosne efekte povezane s razli¢itim funkcijama
telefona, odaberite Izbornik > Postavke > Svjetla.

32 © 2008 Nokia. Sva prava pridrzana.



Postavke

Zaslon
Odaberite Izbornik > Postavke > Zaslon i neku od dostupnih opcija:

e Pozadina — za dodavanje pozadinske slike koja ¢e se prikazivati u stanju ¢ekanja

e Aktivna pripravnost — za aktivaciju, organizaciju i prilagodbu aktivnog stanja
Cekanja

e Boja slova u priprav. — za odabir boje fonta u stanju ¢ekanja

e Ikone navigac. tipke — za prikaz ikona precaca navigacijskih tipki u stanju ¢ekanja
kada je aktivno stanje ¢ekanja isklju¢eno

e Pojedin. obavijesti — za prikaz pojedinosti u obavijestima o propustenim pozivima
i porukama

o [Efekti prijelaza — za pokretanje ugodnijeg i mekseg upravljanja

e Anim. klizn. poklopca — za prikaz animacije i reprodukciju melodije pri otvaranju
i zatvaranju kliznog poklopca

e (uvar zaslona — za stvaranje i postavljanje ¢uvara zaslona

e Usteda energije — za automatsko zatamnjivanje zaslona i prikaz sata kada se
telefon ne koristi odredeno vrijeme

e Nacin spavanje — za isklju€ivanje automatskog zatamnjivanja zaslona kada se
telefon ne koristi odredeno vrijeme

e Velitina slova — za postavljanje veli¢ine fonta za poruke, kontakte i web-stranice

e Logo operatera — za prikaz logotipa operatora

e Prikaz inform. o ¢eliji — za prikaz identifikacije ¢elije ako je dostupna u mrezi

Datum i vrijeme

Da biste izmijenili vrstu sata, vrijeme, vremensku zonu i datum, odaberite Izbornik >
Postavke > Datumii vrijeme.

Kada putujete kroz razli¢ite vremenske zone, odaberite Izbornik > Postavke >
Datumivrijeme > Post.datumaivrem. > Vremenska zona: i pomaknite se desno
ili lijevo da biste odabrali vremensku zonu vase lokacije. Vrijeme i datum podesavaju
se u skladu s vremenskom zonom i omogucuju vasem telefonu da ispravno prikaze
vrijeme slanja primljeni tekstulanih ili multimedijskih poruka.

Na primjer, GMT -5 oznacava vremensku zonu New Yorka (SAD), 5 sati zapadno od
Greenwicha, London (UK).

Moji precadi

Preko osobnih precaca brzo pristupate ¢esto koristenim funkcijama telefona.
Lijeva i desna viSenamjenska tipka

Da biste promijenili funkciju dodijeljenu lijevoj ili desnoj visenamjenskoj tipki,

odaberite Izbornik > Postavke > Moje kratice > Lijeva izborna tipka ili Desna
izborna tipka i funkciju.

© 2008 Nokia. Sva prava pridrzana. 33



Postavke

U nacinu ¢ekanja lijeva visenamjenska tipka je Idi na, da biste aktivirali funkciju,
odaberite Idi na > Opcije i nesto od sljedecih opcija:

e Biraj opcije — da biste dodali ili uklonili funkciju.
e Organiziranje — da biste organizirali funkcije.

Ostali precaci
Odaberite Izbornik > Postavke > Moje kratice i neku od sljedecih opcija:

o Navigacijska tipka — da biste tipki za upravljanje dodijelili druge funkcije s popisa
ponudenih funkcija.

o Tipka aktivne pripr. — da biste odabrali kretanje tipke za upravljanje kojim ¢ete
aktivirati aktivno stanje ¢ekanja

Upuéivanje poziva
Odaberite Izbornik > Postavke > Zvanje i neku od sljedecih opcija:

e Preusmjeravanj. poz. — za preusmjeravanje dolaznih poziva (usluga mreze). Ako
su ukljucene neke funkcije zabrane poziva, mozda nec¢ete moci preusmijeriti pozive.
Vidi "Siqurnost", str. 37.

e Javlj. svakom tipkom — da biste na dolazni poziv odgovorili kratkim pritiskom bilo
koje tipke, osim tipke za ukljutivanje, lijeve i desne visenamjenske tipke te prekidne
tipke.

e Aut. ponovno biranje — da biste automatski ponovo birali broj ako poziv ne uspije.
Telefon poku3ava nazvati Zeljeni broj deset puta.

e (istoca glasa — da biste poboljsali prepoznavanje glasa, narocito u bu¢nim
okruzenjima.

® Brzo biranje — za biranje brojeva telefona pridruzenih broj¢anim tipkama (od 2 do
9) pritiskom i drzanjem pripadne broj¢ane tipke

e Poziv na ¢ekanju — da bi vas mreza obavijestila svaki put kad tijekom razgovora
primite novi poziv (usluga mreze).

e Prikaztrajanjapoz. — Odaberite Ukljuéi da biste prikazali trajanje aktivnog poziva.

e Sazetak nakon poziv. — da biste nakratko prikazali priblizno trajanje poziva nakon
prekida razgovora.

¢ Slanje mog identiteta — da bi se vas broj telefona prikazao osobi koju zovete
(usluga mreze). Da biste koristili postavku dogovorenu s davateljem usluga,
odaberite Postavila mreza.

e Linija za odlazne poz. — za biranje telefonske linije za upué¢ivanje poziva, ako vasa
SIM kartica podrzava vise telefonskih linija (usluga mreze)

e Upravlj. poklopcem — da biste na poziv odgovorili otvaranjem kliznog poklopca
te da biste poziv prekinuli zatvaranjem kliznog poklopca

Telefon
Odaberite Izbornik > Postavke > Telefon i neku od sljededih opcija:

34 © 2008 Nokia. Sva prava pridrzana.



Postavke

e Postavke jezika — Da biste odabrali jezik teksta na telefonu, odaberite Jezik
telefona. Automatski birajezik na temelju podataka na SIM kartici. Da biste odabrali
jezik za glasovne naredbe, odaberite Jezici prepoznavanja.

e Stanje memorije — da biste provjerili utroSsak memorije

e Auto zastita tipkovn. — da biste automatski zakljucali tipkovnicu nakon odredenog
vremena kada se telefon nalazi u nacinu ¢ekanja, a ne koristite nijednu funkciju.

e Sigurnost tipkovnice — za traZzenje sigurnosnog koda kod otklju¢avanja tipkovnice

e Glasovno prepoznav. — Vidi "Glasovne naredbe", str. 35.

o Upit za let — da biste vidjeli upit Zelite li koristit profil let kada ukljucite telefon. U
profilu let sve su radio veze isklju¢ene.

e Obnavljanje telefona — da biste primali aZuriranja softvera od davatelja usluga

(usluga mreze). Ova opcija mozda nece biti dostupna, 5to ovisi o vaSem telefonu. Vidi

"AZuriranje softvera putem mreze", str. 36.

0dabir operatera — da biste postavili mobilnu mrezu dostupnu na vasem podrucju

Aktivir. teksta pom. — da biste odabrali Zelite li da telefon prikazuje tekst pomoc¢i

Pocetna melodija — da biste reproducirali zvuk prilikom ukljucivanja telefona

Potvr. akcija SIM usl. — Vidi "SIM usluge", str. 50.

Glasovne naredbe
Pozovite kontakte i koristite telefon izgovaranjem glasovnih naredbi.

Glasovne naredbe ovise o jeziku. Da biste podesili jezi, odaberite Izbornik >
Postavke > Telefon > Postavke jezika > Jezici prepoznavanja i svoj jezik.

Za ucenje prepoznavanja glasa telefona prema vasem glasu odaberite Izbornik >
Postavke > Telefon > Glasovno prepoznav. > Obuka glas. prepozn..

Da biste aktivirali glasovnu naredbu za funkciju, odaberite Izbornik > Postavke >

Telefon > Glasovno prepoznav. > Glasovne naredbe, znacajku i funkciju. & znadi
da je glasovna naredba aktivirana.

Da biste aktivirali glasovne naredbe, odaberite Dodaj. Da biste reproducirali uklju¢ene
glasovne naredbe, odaberite Reprod..

ViSe o uporabi glasovnih naredbi na¢i ¢ete u odjeljku "Glasovno biranje" na str. 20.

Da biste upravljali glasovnim naredbama, dodite do Zeljene funkcije i odaberite
Opcije te nesto od sljedeceq:

o Urediili Ukloni — da biste preimenovali ili iskljucili glasovnu naredbu
o Dodati sve ili Ukloniti sve — da biste ukljucili odnosno iskljucili glasovne naredbe
za sve funkcije na popisu glasovnih naredbi.

Dodatna oprema

Ovaj izbornik i njegove opcije prikazuju se samo ako je na telefon bila ili jest priklju¢ena
kompatibilna dodatna oprema za mobilni telefon.

© 2008 Nokia. Sva prava pridrzana. 35



Postavke

Odaberite Izbornik > Postavke > Dodatna oprema. Odaberite poboljSanje i opciju
ovisno o poboljsanju.

Konfiguracija

MoZete konfigurirati postavke u telefonu potrebne za odredene usluge. Te postavke
moze vam poslati i davatelj usluga.Vidi "Usluga postavki konfiguracije", str. 9.

Odaberite Izbornik > Postavke > Konfiguracija i neku od sljedecih opcija:

e Zadan. post. konfigur. — da biste vidjeli davatelje usluga spremljene u telefonu i
odredili zadanog davatelja usluga.

e Akt. zad. u svim apl. — da biste aktivirali zadane postavke konfiguracije za
podrZane programe.

o Preferir. prist. tocka — da biste pogledali spremljene pristupne tocke.

Spaj. podr. dav. usl. — da biste preuzeli postavke konfiguracije od davatelja usluga.

e Postav. upravit. ured. — da biste omogucili odnosno onemogudili primanje
aZzuriranja softvera telefona. Ova opcija mozda nece biti dostupna, Sto ovisi o vasem
telefonu. Vidi "AZuriranije softvera putem mreze", str. 36.

e Post. osobne konfig. — da biste ru¢no dodali nove osobne racune za razne usluge

Opcije > Dodaj novi. 0daberite vrstu usluge i unesite potrebne parametre. Da biste
aktivirali osobni racun, dodite do njega i odaberite Opcije > Aktiviraj.

Azuriranje softvera putem mreze
Davatelj usluga moze izravno u vas telefon uzivo slati nadopune softvera telefona
(usluga mreze). Ta opcija mozda nece biti dostupna, $to ovisi o vasem telefonu.

U¢itavanje softverskih nadopuna moZe znaciti prijenos velikih koli¢ina podataka
mrezom vaseg davatelja usluga. Za informacije o cijenama prijenosa podataka obratite
se svojem davatelju usluga.

Provjerite je li baterija uredaja dovoljno napunjena ili prikljucite punjac prije u¢itavanja
nadopune.

& Upozorenje: Ako instalirate nadopunu softvera, necete moc¢i koristiti uredaj,
¢ak ni za upucivanje poziva brojevima hitnih sluzbi, sve dok instalacija ne bude dovrsena
i dok ponovo ne pokrenete uredaj. Nacinite pricuvne kopije podataka prije prihvacanja
instalacije nadopune.

Postavke azuriranja softvera
Ta opcija mozda nece biti dostupna, Sto ovisi o vasem telefonu.

Da biste omogucdili ili onemogucili nadopune softvera i konfiguracije, odaberite
Izbornik > Postavke > Konfiguracija > Postav. upravit. ured. > Obn. soft. dav.
uslug..

36 © 2008 Nokia. Sva prava pridrzana.



Postavke

Trazenje azuriranja softvera

1.

4.

Odaberite Izbornik > Postavke > Telefon > Obnavljanje telefona da biste
zatrazili dostupne nadopune softvera od svog davatelja usluga.

Odaberite Pojedin. o tren. soft. da biste vidjeli trenuta¢nu inacicu softvera i
provjerili je li nadopuna potrebna.

. Odaberite Preuzim. softver. tel. da biste preuzeli i instalirali nadopunu softvera.

Slijedite upute na zaslonu.

Da biste pokrenuli instalaciju ako je instalacija otkazana nakon preuzimanja,
odaberite Inst. nove inac. soft..

Nadopuna softvera moZze potrajati nekoliko minuta. Ako naidete na poteSkoce pri
instalaciji, obratite se svojem davatelju usluga.

Sigurnost

Kada su uklju¢ene sigurnosne funkcije za ograni¢avanje poziva (primjerice, zabrana
poziva, zatvorena skupina korisnika i fiksno biranje), mozda ¢ete moc¢i birati sluzbeni
broj hitne sluzbe prethodno uprogramiran u vas uredaj.

Odaberite Izbornik > Postavke > Sigurnost i neku od sljedeéh opcija:

Zahtjev za PIN kod. ili Zahtjev za UPIN kod. — da telefon prilikom svakog
ukljucivanja zatraZi PIN ili UPIN k6d. Neke SIM kartice ne dopustaju iskljucivanje
zahtjeva za upisom koda.

Zahtjev za PIN2 kod. — da biste odabrali je li PIN2 k6d potreban za uporabu nekih
znacajki telefona koje su zasticene PIN2 kodom. Neke SIM kartice ne dopustaju
iskljutivanje zahtjeva za upisom koda.

Usluga zabrane poz. — da biste ogranicili dolazne i odlazne pozive vaseg uredaja
(mreZna usluga). Za ovu je uslugu potrebna lozinka zabrane poziva.

Fiksno biranje — da biste ogranicili odlazne pozive na odabrane telefonske brojeve
ako to podrZava vasa SIM kartica. Kada je ukljuceno fiksno biranje, GPRS veza nije
moguca osim za vrijeme slanje tekstualne poruke putem GPRS veze. U tom slucaju
broj primatelja i broj centra za poruke moraju biti upisani na popis za fiksno biranje.
Zatvor. skup. korisn. — da biste odredili grupu ljudi kojima ¢ete mod¢i upucivati i
od njih primati pozive (usluga mreze).

Sigurnosna razina — Odaberite Telefon da telefon zatrazi sigurnosni kod svaki put
kad u telefon umetnete novu SIM karticu. Odaberite Memorija da telefon zatrazi upis
sigurnosnog koda svaki put kad odaberete memoriju SIM kartice i Zelite promijeniti
koriStenu memoriju.

Pristupni kodovi — da biste promijenili sigurnosni kod, PIN kdd, UPIN kod, PIN2
kod ili lozinku za zabranu poziva.

Kod u uporabi — da biste odabrali treba li PIN ili UPIN kdd biti ukljucen.

Potvrde ovlasti ili Potvrde korisnika — da biste pregledali popis potvrda ovlasti
ili korisnika preuzetih u telefon. Vidi "Siqurnost preglednika", str. 45.

© 2008 Nokia. Sva prava pridrzana. 37



Izbornik operatora

e Post. sigurn. modula — da biste pogledali Pojed. sigur. modula, ukljucili PIN
sigurnos. modula ili promijenili PIN modula i potpisni PIN. Vidi "Pristupni
kodovi", str. 8.

Vracanje tvornickih postavki

Da biste vratili tvornicke postavke telefona, odaberite Izbornik > Postavke > Vrac.

tvorn. post. i nesto od sljedeceg:

e Vrati samo postavke — da biste vratili sve preferirane postavke bez brisanja
osobnih podataka

e Vrati sve — da biste vratili sve postavke i izbrisali sve osobne podatke poput
kontakata, poruka, medijskih datoteka i aktivacijskih kljuceva

12. Izbornik operatora

Pristupate portalu za usluge koje nudi vas$ mreZni operator. Dodatne informacije
zatraZite od svog mreznog operatora. Operator moZe azurirati taj izbornik pomocu
poruke usluge.

13. Galerija

MoZete upravljati slikama, videoisje¢cima, glazbenim datotekama, temama, grafikama,
melodijama, snimkama i primljenim datotekama. Datoteke su spremljene u memoriju
telefona ili na memorijsku karticu i mogu se nalaziti u mapama.

Mape i datoteke

Da biste vidjeli popis mapa, odaberite Izbornik > Galerija. Da biste pogledali popis
datoteka u mapi, odaberite mapu i Otvori. Da biste prilikom premjestanja datoteke
pregledali mape na memorijskoj kartici, dodite do memorijske kartice i pritisnite tipkom
za upravljanje udesno.

Ispis slika
Vas telefon podrZzava Nokia XpressPrint za ispis slika u jpeg obliku.

1. Da biste telefon prikljucili na kompatibilni pisa¢, koristite podatkovni kabel ili
Bluetooth vezom pos3aljite sliku pisacu koji podrzava Bluetooth tehnologiju. Vidi
"BeZitna tehnologija Bluetooth", str. 30.

2. Odaberite fotografiju koju Zelite ispisati, a zatim Opcije > Ispis.

Memorijska kartica

Na memorijsku karticu spremajte multimedijske datoteke poput videoisjecaka,
glazbenih brojeva, zvucnih datoteka, slika i podatkovnih poruka.

38 © 2008 Nokia. Sva prava pridrzana.



Multimedija

Neke mape u izborniku Galerija sa sadrzajem koji telefon koristi, primjerice Teme,
mogu se spremiti na memorijsku karticu.

Formatiranje memorijske kartice

Neke isporu¢ene memorijske kartice unaprijed su formatirane, dok je druge potrebno
formatirati. Formatiranjem memorijske kartice trajno ¢ete izgubiti sve podatke na njoj.

1. Da biste formatirali memorijsku karticu, odaberite Izbornik > Galerija ili

Aplikacije, mapu memorijske kartice il , a zatim Opcije > Formatir. mem.
kart. > Da.

2. Kad dovrsite formatiranje, unesite naziv memorijske kartice.
Zakljucavanje memorijske kartice
Da biste postavili lozinku (najvise 8 znakova) za zaklju¢avanje memorijske kartice kako

se ne bi neovlasteno koristila, odaberite mapu memorijske kartice & i Opcije >
Postavi lozinku.

Lozinka je spremljena u telefon i ne morate je ponovo unositi sve dok memorijsku
karticu koristite na istom telefonu. Zelite |i karticu koristiti na drugom uredaju, morat
Cete upisati lozinku.

Da biste uklonili lozinku, odaberite Opcije > IzbriSi lozinku.
Provjera utroska memorije

Da biste provjerili potroSnju memoriju razli¢itih grupa podataka i memorije raspoloZzive
za instalaciju novog softvera na memorijsku karticu, odaberite memorijsku karticu

4 i opcije > Detalji.

14. Multimedija

Fotoaparat i kamera
Slikajte slike ili snimajte videoisjecke s ugradenom kamerom.

Fotografiranje
Da biste koristili funkciju za snimanje fotografija, pritisnite tipku za fotoaparat ili, ako
je funkcija snimanja videoisjecaka uklju¢ena, pomaknite se ulijevo ili udesno.

Za priblizavanje ili udaljavanje dok ste u na¢inu za snimanje fotografija pomaknite se
prema gore ili prema dolje, ili se posluZite tipkama za ugadanje glasnoce.

Za snimanje fotografije pritisnite tipku za fotoaparat. Telefon sprema fotografiju na
memorijsku karticu, ako je dostupna, ili u memoriju telefona.

Za snimanje svih fotografija uz pomoc bljeskalice odaberite Opcije > Bljeskalica >
Ukljuci bljeskalicu. Ako Zelite da se bljeskalica uklju¢uje automatski kada je svjetlo
slabo, odaberite Automatski. DrZite se na sigurnoj udaljenosti kada koristite

© 2008 Nokia. Sva prava pridrzana. 39



Multimedija

bljeskalicu. Ne koristite bljeskalicu za snimanje ljudi ili Zivotinja iz velike blizine. Ne
prekrivajte bljeskalicu tijekom snimanja fotografija.

Da biste prikazali fotografiju tik nakon Sto je snimite, odaberite Opcije > Postavke >
Vrijeme prikaza slike i vrijeme prikaza. Tijekom prikaza odaberite Natrag da biste
snimili idu¢u fotografiju ili Posalji da biste fotografiju poslali u obliku multimedijske
poruke.

Vas uredaj podrzava razlu¢ivost snimanja slika od 2048x1536 piksela.

Snimanje video isjecaka

Da biste aktivirali video funkciju, pritisnite i drzite tipku kamere; ili ako je funkcija
kamere uklju¢ena, pomaknite se lijevo ili desno.

Da biste zapoceli snimanje videoisjetka, odaberite Snimaj ili pritisnite tipku za
fotoaparat; za privremeno zaustavljanje snimanja odaberite Stanka ili pritisnite tipku
za fotoaparat; za nastavak snimanja odaberite Nastavi ili pritisnite tipku za fotoaparat;
za prekid snimanja odaberite Stani.

Telefon sprema video isjecke na memorijsku karticu, ako postoji, ili u memoriju
telefona.

Opcije fotoaparata i kamere

Da biste koristili filtar, odaberite Opcije > Efekti.

Da biste prilagodili fotoaparat svjetlosnim uvjetima, odaberite Opcije > Balans
bijele.

Da biste promijenili ostale postavke fotoaparata i kamere te odabrali spremanje slika i
videosnimaka, odaberite Opcije > Postavke.

Music player

Telefon sadrzi Music player koji vam omogucuje sludanje pjesama i drugih MP3 i AAC
zvucnih datoteka koje ste preuzeli sinternetaili prenijeli u telefon pomocu paketa Nokia
PC Suite. Vidi "Nokia PC Suite", str. 32. MoZete takoder gledati snimljene ili preuzete
videoisjecke.

Glazbene i video datoteke u glazbenoj mapi memorije telefona ili na memorijskoj kartici
automatski se otkrivaju i dodaju u glazbenu biblioteku.

Da biste otvorili music player, odaberite Izbornik > Mediji > Music player.

Izbornik s glazbom

Pristupite glazbi i videodatotekama pohranjenim u memoriji telefona ili na telefonskoj
kartici, preuzimajte glazbu i videoisjecke s weba ili pregledavajte kompatibilna video
strujanja s mreznog posluzitelja (mrezna usluga).

Da biste slu3ali glazbu ili reproducirali videoisjecak, odaberite datoteku u Popis
pjesama, Umjetnici, Albumi ili Zanrovi, a zatim Reprod..

40 © 2008 Nokia. Sva prava pridrzana.



Multimedija
Da bis'te prguzeli datoteke s weba, odaberite Opcije > Preuzimanja i web-mjesto za
preuzimanje.
Da biste azurirali glazbenu biblioteku nakon 3to ste u nju dodali datoteke, odaberite
Opcije > Obnovi knjizn..
Stvaranje popisa pjesama
Da biste stvorili popis pjesama koji ¢e sadrzavati vas odabir glazbe, ucinite sljedece:
1. Odaberite Popis pjesama > Stvaranj. pop. pjes. i unesite naziv popisa pjesama.
2. Dodajte pjesme ili videoisjecke s prikazanih popisa.
3. Da biste spremili popis pjesama, odaberite IzvrSeno.
Konfiguriranje usluge strujanja

MoZzda Cete postavke strujanja primiti kao poruku s konfiguracijom od davatelja
usluge.Vidi "Usluga postavki konfiguracije", str. 9. Postavke moZete unijeti i sami. Vidi
"Konfiguracija", str. 36.

Za ukljucivanje postavki ucinite sljedece:
1. Odaberite Opcije > Preuzimanja > Postavke streaminga > Konfiguracija.
2. Odaberite davatelja usluga, Zadano ili 0sobna konfiguracija za streaming.

3. Odaberite Racun i usluzni racun usluge strujanja iz aktivnih konfiguracijskih
postavki.

Reproduciranje glazbe

& Upozorenje: Glazbu slusajte umjereno glasno. Neprekidno slusanje preglasne
glazbe moze uzrokovati oStec¢enje sluha. Kad koristite zvu¢nik, uredaj ne drzite uz uho
jer zvuk moze biti preglasan.

Da biste namjestili glasnocu, koristite tipke za ugadanje glasnoce na telefonu.
Music playerom upravljajte pomocu virtualnih tipki na zaslonu.

Da biste zapoceli reprodukciju, odaberite .

Da biste zaustavili reprodukciju, odaberite [ .

Da biste presli na sljede¢u pjesmu, odaberite . Za pomak do potetka prethodne
piesme dvaput odaberite |+.

Za premotavanje pjesme unaprijed odaberite i drzite . Da biste premotali pjesmu
unatrag, odaberite i drZite |+4. Otpustite tipku na mjestu na kojem Zelite nastaviti s
reprodukcijom.

Da biste se prebacili na izbornik s glazbom, odaberite == na zaslonu.
Da biste se prebacili na trenutni popis pjesama, odaberite {#**) na zaslonu.

Da biste zatvorili izbornik music playera i nastavili s reprodukcijom glazbe u pozadini,
pritisnite prekidnu tipku.

© 2008 Nokia. Sva prava pridrzana. 411



Multimedija

Da biste zaustavili music player, pritisnite i drzite prekidnu tipku.

Promjena izgleda music playera
Telefon vam nudi nekoliko tema pomocu kojih moZete mijenjati izgled music playera.

Odaberite Izbornik > Mediji > Music player > Idi u Music player > Opcije >
Postavke > Music player temaijednu od navedenih tema. Virtualni klju¢evi mogu se
promijeniti ovisno o temi.

Radio

FMradioprijamnik ovisi o0 anteni, ali ne anteni bezi¢nog uredaja. Da bi FM radioprijamnik
ispravno funkcionirao, na uredaj treba prikljuciti kompatibilne slu3alice ili drugu
dodatnu opremu.

& Upozorenje: Glazbu slusajte umjereno glasno. Neprekidno slusanje preglasne
glazbe moze uzrokovati oStecenje sluha. Kad koristite zvu¢nik, uredaj ne drzite uz uho
jer zvuk moZze biti preglasan.

Odaberite Izbornik > Mediji > Radio.
Da biste ugodili glasnocu, pritis¢ite tipke za ugadanje glasnoce.

Za uporabu grafickih tipki & , 7, -#4 ili # na zaslonu pomaknite se ulijevo ili udesno
do Zeljene tipke i odaberite je.

Slusanje radiopostaja

TraZenje i memoriranje postaja

1. Za pokretanje trazenja odaberite i drzite <24 ili &=. Za mijenjanje radiofrekvencije u
koracima od po 0,05 MHz kratko pritisnite «a4 ili gz

2. Da biste spremili radiopostaju u memoriju, odaberite Opcije > Spremi stanicu.

3. Za upis naziva radiopostaje odaberite Opcije > Stanice > Opcije > Preimenu;j.

Odaberite Opcije i nesto od sljedeceg:

e Pretrazi sve stanice — da biste automatski pretrazivali vama dostupne
radiopostaje

e Postavi frekvenciju — da biste upisali frekvenciju Zeljene radiopostaje

e Stanice — da biste popisali i preimenovali ili izbrisali memorirane postaje

Promjena postaja

Odaberite 4 ili ¥ ili pritisnite brojcane tipke koje odgovaraju broju radiopostaje na
popisu radiopostaja.

Radio funkcije
Da biste iskljucili radio, prebacili se izmedu slusalicai zvu¢nika, te izmedu stereo i mono
zvuka, odaberite Opcije > Postavke. Da biste prikazali podatke o podatkovnom radio

42 © 2008 Nokia. Sva prava pridrzana.



Multimedija

sustavu postaje na kojoj se nalazite, odaberite Ukljuci RDS. Da biste omogucili
automatsko prebacivanje frekvencije s najboljim prijamom odabrane postaje,
odaberite Auto. frekv. ukljucen..

Snimac glasa

Mozete snimiti glas, zvuk ili aktivni poziv te ga spremiti u mapu Galerija.
Odaberite Izbornik > Mediji > Snima¢. Da biste koristili graficke tipke & , H ili
@ na zaslonu, pomicite se lijevo ili desno.

Snimanje zvuka

1. Odaberite 4 ili tijekom poziva odaberite Opcije > Snimiti. Tijekom snimanja
razgovora svi ¢e sudionici cuti tihi zvu¢ni signal. Da biste zaustavili snimanje,
odaberite W .

2. Da biste prekinuli snimanje, odaberite & . Snimak je spremljeu u mapu Snimci u
Galeriji.

Odaberite Opcije da biste reproducirali ili poslali posljednju skladbu, da biste pristupili

popisu ¢lanova, pristupili popisu snimaka ili odabrali memoriju i mapu u koje ¢ete ih

spremati

Ekvalizator

Omogucava prilagodbu zvuka kada koristite music player.

Odaberite Izbornik > Mediji > Ekvalizator.

Da biste aktivirali unaprijed definiran niz, pomaknite se do jedne od stavaka i odaberite
Aktiviraj.

Stvaranje novog niza ekvalizera

1. Odaberite neki od posljednja dva skupa na popisu, a zatim Opcije > Uredi.

2. Pomaknite se ulijevo ili udesno da biste koristili virtualne klizace, a gore ili dolje da
biste namjestili klizac.

3. Da biste spremili postavke i stvorili ime za niz, odaberite Spremi i Opcije >
Preimenuj.

Stereoprosirenje
Stereoprosirenje stvara bolji stereo u¢inak kada koristite stereo slusalice.
Za ukljucivanje odaberite Izbornik > Mediji > Stereo Sirenje.

© 2008 Nokia. Sva prava pridrzana. 43



Web

15. Web

Pomocu preglednika telefona moZete pristupati raznim mobilnim internetskim
uslugama. Izgled internetskih stranica moZze se razlikovati ovisno o veli¢ini zaslona.
MoZda necete modi vidjeti sve pojedinosti na internetskim stranicama.

C“Vaino: Koristite isklju¢ivo usluge u koje imate povjerenje i koje nude
odgovarajucu sigurnost i prikladnu zastitu od Stetnog softvera.

Informacije o dostupnosti tih usluga, nacinu pla¢anja i uputama zatrazite od svog
davatelja usluga.

Postavke konfiguracije potrebne za pregledavanje mozete primati od davatelja usluga
u obliku konfiguracijske poruke.

Za postavljanje usluge odaberite Izbornik > Web > Web postavke > Postav.
konfiguracije, konfiguraciju i racun.

Povezivanje na uslugu

Za povezivanje s uslugom odaberite Izbornik > Web > Pocetna stranica; ili u stanju
Cekanja pritisnite i drzite 0.

Za odabir oznake odaberite Izbornik > Web > Oznake.

Za odabir posljednjeg URL-a odaberite Izbornik > Web > Poslj. web adres..

Za unos adrese usluge odaberite Izbornik > Web > Idi na adresu. Unesite adresu i
odaberite U redu.

Nakon povezivanja s uslugom moZete pregledavati stranice. Funkcije tipki na telefonu
mogu biti razlicite za razli¢ite usluge. Pratite tekstualne upute na zaslonu telefona.
Dodatne informacije zatraZite od svog davatelja usluga.

Postavke izgleda
Prilikom pretrazivanja Weba odaberite Opcije > Postavke. Dostupne opcije mogu
obuhvacati sljedece:

e Zaslon — Odaberite veli¢inu fonta, hoce li se prikazivati slike i nacin prikaza teksta.
e Opcenito — Odaberite hoce li se za slanje web-adresa koristiti Unicode (UTF-8),
zatim vrstu Sifriranja sadrZaja i omogucavanje JavaScripta.

Priru¢na memorija

Priru¢na memorija je memorijska lokacija koja se koristi za privremeno spremanje
podataka. Ispraznite priru¢nu memoriju nakon svakog pristupa ili pokusaja pristupa
povjerljivim informacijama za koje je potrebna lozinka. Podaci ili usluge kojima ste
pristupili spremaju se u priru¢nu memoriju.

44 © 2008 Nokia. Sva prava pridrzana.



Karte

Kola¢i¢ sadrZi podatke koje web-stranica sprema u priru¢nu memoriju telefona. Kolacic¢i
su spremljeni dok ne o€istite priru¢nu memoriju.

Za ¢iscenje priru¢ne memorije tijekom pregleda odaberite Opcije > Alati > Ocisti prir.
Mem.. Ako telefonu Zelite dopustiti ili zabraniti primanje kolaci¢a, odaberite Izbornik >
Web > Web postavke > Sigurnost > Cookieji; ili tijekom pregleda odaberite
Opcije > Postavke > Sigurnost > Cookieji.

Sigurnost preglednika

Pojedine usluge, poput bankarstva ili online kupovine, zahtijevaju dodatnu sigurnost.
Za takve veze potrebne su vam potvrde o sigurnosti, a mozda i sigurnosni modul koji
se moze nalaziti na vasoj SIM kartici. Vise informacija zatrazZite od davatelja usluga .

Za prikaz ili promjenu postavki sigurnosnog modula ili za prikaz popisa ovlastenja ili
korisnickih certifikata preuzetih na telefon odaberite Izbornik > Postavke >
Sigurnost > Post. sigurn. modula, Potvrde ovlasti ili Potvrde korisnika.

@Vaino: Imajte na umu da potvrde, ¢ija uporaba smanjuje opasnosti koje donose
udaljene veze i instaliranje programa, treba koristiti pravilno da bi se u potpunosti
iskoristila pove¢ana sigurnost. Postojanje potvrde samo po sebi ne pruza nikakvu
sigurnost. Za povecanu sigurnost neophodno je da sustav za upravljanje potvrdama
sadrzi ispravne, autenti¢ne ili vijerodostojne potvrde. Potvrde imaju ogranicen rok
valjanosti. Ako se na zaslonu prikaze obavijest “Expired certificate” (Potvrda istekla) ili
“Certificate not valid yet” (Potvrda jo$ nije valjana), premda bi trebala biti valjana,
provjerite jesu li trenuta¢ni datum i vrijeme na uredaju tocni.

16. Karte

MozZete pregledavati karte gradova i zemalja, pretraZzivati adrese i to¢ke zanimanja,
planirati rute od mjesta do mjesta, spremati lokacije kao orijentire te ih slati na
kompatibilne uredaje.

Gotovo svi digitalni zemljovidi u odredenoj su mjeri netocni i nepotpuni. Nikad se ne
oslanjaijte isklju¢ivo na zemljovide koje ste preuzeli za uporabu s ovim uredajem.

Da biste koristili program Karte, odaberite Izbornik > Karte i nesto od dostupnih
opdcija.

Preuzimanje karata

Vas telefon na memorijskoj kartici mozda sadrZi predinstalirane karte. Nove karte
mozete preuzeti putem interneta pomocu racunalnog softvera Nokia Map Loader.

Nokia Map Loader

Da biste preuzeli program Nokia Map Loader na svoje racunalo i dobili dajlnje upute,
pogledajte na www.maps.nokia.com.

© 2008 Nokia. Sva prava pridrzana. 45



Karte

Prije preuzimanja novim karata prvi puta provjerite je li vam u uredaj umetnuta
memorijska kartica, a zatim odaberite Izbornik > Karte da biste pokrenuli pocetnu
konfiguraciju.

Da biste izmijenili odabir karata na memorijskoj kartici, koristite program Nokia Map
Loader da biste izbrisali karte s memorijske kartice i preuzeli novi odabir, kako biste bili
sigurni da su sve karte iz istog izdanja.

Mrezna usluga

MoZete podesiti da telefon automatski preuzme karte koje nemate u telefonu kada vam
je to potrebno. Odaberite Izbornik > Karte > Postavke > Postavke mreze >
Dopusti mrez. upor..

Da biste sprijecili automatsko preuzimanje karata, odaberite Ne.

Preuzimanje zemljovida moze znaciti prijenos velikih koli¢ina podataka mrezom vaseg
davatelja usluga. Za informacije o cijenama prijenosa podataka obratite se svojem
davatelju usluga.

Karte i GPS

Kao podrsku programu Karte mozete koristiti sustav globalnog pozicioniranja (GPS).
Otkrijte svoju lokaciju ili izmjerite udaljenosti i koordinate.

Prije koriStenja GPS funkcije na telefonu, morate telefon upariti s kompatibilnim
vanjskim GPS prijamnikom koji koristi bezi¢nu tehnologiju Bluetooth. Vise informacija
potrazite u korisnickom priru¢niku GPS uredaja.

Nakon uparivanja Bluetooth GPS uredaja s telefonom, moZe potrajati nekoliko minuta
da telefon prikaZe trenutacnu lokaciju. Sljedec¢a povezivanja trebala bi biti brza, ali ako
GPS ne koristite nekoliko dana ili ste otisli daleko od mjesta na kojem ste ga zadnji puta
koristili, potrajat ¢e nekoliko minuta da uredaj otkrije i prikaze vasu lokaciju.

Globalni sustav pozicioniranja (GPS) spada pod nadleznost viade Sjedinjenih DrZava koja
je isklju¢ivo odgovorna za to¢nost i odrZzavanje tog sustava. Na to¢nost podataka o
lokaciji mogu utjecati prilagodbe poloZaja GPS satelita koje nalaze vlada Sjedinjenih
DrZava te su ti podaci podlozni izmjenama u skladu s pravilima civilne uporabe GPS-a
Ministarstva obrane SAD-a, kao i Federalnim planom radionavigacije. Na to¢nost moze
utjecati i slaba geometrija satelita. Na dostupnost i kvalitetu GPS signala moze utjecati
vasa lokacija, zgrade, prirodne zapreke, ali i vremenski uvjeti. GPS prijamnik treba
koristiti isklju¢ivo na otvorenom da bi se omogucilo primanje GPS signala.

GPS ne treba koristiti za precizna odredivanja lokacije i nikada se u svrhe pozicioniranja
ili navigacije ne biste smjeli oslanjati isklju¢ivo na podatke o lokaciji dobivene od GPS
prijamnika i celularnih radijskih mreza.

Dodatne usluge

Karte mozete nadograditi punom glasovno-navodenom navigacijom koja zahtijeva
regionalnu licencu. Da biste koristili ovu uslugu potreban vam je kompatibilan vanjski
GPS uredaj koji podrzava bezi¢nu tehnologiju Bluetooth.

46 © 2008 Nokia. Sva prava pridrzana.



Organizator
Da biste kupili uslugu navigacije s glasovnim navodenjem, odaberite Izbornik >
Karte > Dodatne usluge > Kupi navigaciju i slijedite upute.

Da biste koristili navigaciju s glasovnim navodenjem, morate programu Karte dopustiti
upotrebu mrezne veze.

Licenca za navigaciju vezana je na vasu SIM karticu. Ako svoju SIM karticu umetnete u
telefon, zatrazit ¢e vas se da kupite licencu prilikom pokretanja navigacije. Tijekom
kupnje bit ¢e vam ponudeno da postojecu licencu za navigaciju prenesete na novu SIM
karticu bez dodatnih troSkova.

17. Organizator
Alarm

Oglasava alarm u zadano vrijeme.

Namjestanje alarma

1. Odaberite Izbornik > Organizator > Budilica.
2. Ukljucite alarm i unesite vrijeme alarma.

3. Da biste ukljucili alarm za odredene dane u tjednu, odaberite Ponavljati: >
Ukljuceno i dane.

4. 0daberite ton alarma. Ako ste odabrali radio kao ton alarma, spojite slusalice na
telefon.

5. Podesite vrijeme gaSenja i odaberite Spremanije.
Zaustavljanje alarma

Da biste prekinuli oglasavanje alarma, odaberite Stani. Ako dopustite da se alarm
oglasava jednu minutu ili ako odaberete Ponovi, alarm ce se prekinuti na vrijeme
gasenja, a zatim ponovno nastaviti.

Kalendar

Odaberite Izbornik > Organizator > Kalendar.

Vazedi dan je uokviren. Ako su danu pridruzene neke biljeske, bit ¢e prikazan
podebljano. Da biste pregledali biljeSke vezane uz pojedini dan, odaberite Vidi. Da biste
pregledali pojedini tjedan, odaberite Opcije > Tjedni pregled. Da biste izbrisali sve
biljeSke u kalendaru, odaberite Opcije > Brisi biljeSke > Sve biljeSke.

Da biste uredili postavke datuma i vremena, odaberite Opcije > Postavke, a zatim
neku od dostupnih opcija. Da biste automatski izbrisali stare biljeSke nakon odredenog
vremena, odaberite Opcije > Postavke > Auto. izbrisi biljeSke i jednu od
raspolozivih opcija.

Upis biljesSke u kalendar

Pomaknite se na datum i odaberite Opcije > Zabiljezi. Odaberite vrstu biljeske i
ispunite polja.

© 2008 Nokia. Sva prava pridrzana. 47



Organizator

Popis obveza

Da biste spremili napomenu za novi zadatak koji trebate obaviti, odaberite Izbornik >
Organizator > Popis obaveza.

Da biste napisali biljeSku ako jos nije dodana, odaberite Dodaj. U suprotnome odaberite
Opcije > Dodati. Popunite polja, a zatim odaberite Spremi.

Da biste pregledali biljeSku, dodite do nje i odaberite Vidi.

BiljesSke
Da biste napisali i poslali biljeSke, odaberite Izbornik > Organizator > Biljeske.

Da biste napisali biljeSku ako jos nije dodana, odaberite Napom.. U suprotnome
odaberite Opcije > Zabiljezi. Napisite biljesSku i odaberite Spremi.

Kalkulator

Kalkulator u vasem telefonu standardni je i znanstveni kalkulator, ali i kalkulator za
raCunanje kamata.

Odaberite Izbornik > Organizator > Kalkulator i izmedu dostupnih opcija, vrstu
kalkulatora i upute za rad.

Ovaj kalkulator ogranicene je tocnosti i projektiran je za jednostavne izracune.

Broja¢ vremena
Uobicajeno brojilo

1. Da biste aktivirali brojilo, odaberite Izbornik > Organizator > Odbrojavanje >
Uobicajeno brojilo, unesite vrijeme te upisite tekst biljeske koji ¢e se prikazati po
isteku vremena. Da biste promijenili vrijeme, odaberite Promjena vremena.

2. Da biste pokrenuli broja¢, odaberite Po¢ni.
3. Da biste zaustavili broja¢, odaberite Zaustavi brojilo.
Intervalni brojac

1. Ako Zelite pokrenuti intervalno brojilo s najvise 10 intervala, najprije unesite
intervale.

2. Odaberite Izbornik > Organizator > Odbrojavanje > Brojilo intervala.
3. Da biste pokrenuli brojilo, odaberite Pokreni brojilo > Po¢ni.

Da biste odabrali na¢in pokretanja intervalnog brojila u sljede¢em razdoblju, odaberite
Izbornik > Organizator > Odbrojavanje > Postavke > Nastav. do sljed. per. te
neku od dostupnih opdija.

Stoperica
Pomocu Stoperice mozete mjeriti vrijeme te apsolutna i relativna meduvremena.

48 © 2008 Nokia. Sva prava pridrzana.



Programi

Odaberite Izbornik > Organizator > Stoperica i nesto od sljede¢ih opcija:

e Podjela vremena — da biste izmjerili meduvremena. Za ponistenje vremena na
nulu bez spremanja odaberite Opcije > Na nulu.

e Dio vremena — da biste izmjerili relativna meduvremena.

Nastaviti — da biste pogledali mjerenje vremena koje se odvija u pozadini.

o Prikazi zadnje — da biste pogledali zadnje izmjereno vrijeme, pod uvjetom da
Stopericu niste ponistili na nulu.

o Vidi vremena ili Izbrisi vremena — da biste pogledali ili izbrisali spremljena
vremena.

Zelite li da se mjerenje vremena $topericom nastavi u pozadini, pritisnite prekidnu tipku.

18. Programi

Na vadem telefonu mozda je instalirano nekoliko igara i programa. Datoteke su
spremljene u memoriju telefona ili na memorijsku karticu i mogu se nalaziti u mapama.
Vidi "Memorijska kartica", str. 38.

Pokretanje programa

Odaberite Izbornik > Aplikacije > Igre, Memorijska kartica ili Kolekcija. Dodite do
Zeljene igre ili programa, a zatim odaberite Otvori.

Da biste namjestili zvuk, svjetlo i vibracijske funkcije za igru, odaberite Izbornik >
Aplikacije > Opcije > Postavke aplikacija.

Druge dostupne opcije mogu biti:

e Obnoviverziju — za provjeru je li nova verzija programa dostupna za preuzimanje
putem weba (usluga mreze)

o Web stranica — da biste dobili dodatne informacije i podatke o programu s
internetske stranice (usluga mreze), ako postoje.

o Pristup programu — da biste onemogucili da program pristupa mrezi.

Preuzimanje programa

Vas telefon podrzava J2ME Java programe. Prije preuzimanja programa provjerite je li
program kompatibilan s telefonom.

C“Vaino: Instalirajte i koristite programe i drugi softver samo iz pouzdanih izvora,
kao npr. programe s oznakom Symbian ili one koji su prosli testiranje Java Verified™.

Nove programe i igre moZete preuzeti na razlicite nacine.

e (Odaberite Izbornik > Aplikacije > Opcije > Preuzimanja > Preuzimanje
aplikac. ili Preuzimanjaigara, nakon ¢ega Ce biti prikazan popis dostupnih oznaka.

e 7a preuzimanje programa u telefon koristite program Nokia Application Installer u
sklopu programskog paketa PC Suite.

© 2008 Nokia. Sva prava pridrzana. 49



SIM usluge
Za dostupnost usluga i cijene obratite se davatelju usluga.

19. SIM usluge

Vasa SIM kartica moZe sadrzavati i dodatne usluge. Ovom izborniku mozZete pristupiti
samo ako to podrZava vasa SIM kartica. Naziv i sadrZaj izbornika ovise o dostupnim
uslugama.

Da bi se prikazivale poruke potvrde razmijenjene izmedu telefona i mreZe pri uporabi
SIM usluga, odaberite Izbornik > Postavke > Telefon > Potvr. akcija SIM usl..

Za pristup ovim uslugama mozda ce biti potrebno poslati poruku ili uputiti poziv, Sto
moze znaciti i odredeni trosak.

50 © 2008 Nokia. Sva prava pridrzana.



Dodatna oprema

& Upozorenje: Koristite samo one baterije, punjace i dodatnu opremu koju je za
ovaj model uredaja odobrila tvrtka Nokia. Uporabom drugih modela moZete izgubiti
atest odnosno jamstvo za uredaj, a osim toga to moZe biti i opasno.

Za mogu¢nost nabave odobrene dodatne opreme obratite se ovlastenom prodavacu.
Pri isklju¢ivanju dodatne opreme iz izvora napajanja primite i povucite utika¢, a ne
kabel.

Baterija

Informacije o bateriji i punjacu

Vas se uredaj napaja baterijom koja se moZe puniti. Ovaj uredaj namijenjen je uporabi
s baterijom BL-4S. Kao izvor napajanja ovaj uredaj koristi sljedece punjace: AC-4. Bateriju
moZete punitiipraznitiiviSe stotina puta, ali ¢e se s vremenom istrositi. Kada se vrijeme
razgovora i vrijeme ¢ekanja zna¢ajno smanje, zamijenite bateriju. Koristite iskljucivo
baterije koje je odobrilo drustvo Nokia i punite ih samo punja¢ima namijenjenima ovom
uredaju i odobrenima od drustva Nokia. Koristenje neodobrene baterije ili punjaca
moZe predstavljati opasnost od poZara, eksplozije, curenja i drugih nepogoda.

Tocan broj modela punjaca moZze ovisiti o vrsti utikaca. Vrstu utikaca odreduju sljedeca
slova: E, EB, X, AR, U, A, Cili UB.

Ako bateriju koristite prvi putili je niste koristili dulje vrijeme, moZda ¢ete uredaj morati
spojiti na punjac te ga zatim odspojiti i ponovo spojiti da bi se baterija pocela puniti.
Ako je baterija potpuno ispraznjena, moZze pro¢i i nekoliko minuta prije nego sto se
oznaka punjenja pojavi na zaslonu, odnosno prije ponovne mogu¢nosti upucivanja
poziva.

Prije vadenja baterije obavezno iskljucite uredaj i iskopc¢ajte punjac.

Kada ga ne koristite, iskopcajte punja¢iz uti¢nice za struju i uredaja. Potpuno napunjenu
bateriju ne ostavljajte priklju¢enu na punjac jer joj prekomjerno punjenje moze skratiti
vijek trajanja. Ako je ne koristite, potpuno napunjena baterija s vr.emenom ¢e se
isprazniti.

Uvijek nastojte da baterija bude na temperaturi od 15 °C do 25 °C (od 59 °F do 77 °F).
Ekstremne temperature prouzrocit ¢e smanjenje kapaciteta i vijeka trajanja baterije.
Uredaj s toplom ili hladnom baterijom moZze privremeno otkazati. Na temperaturama
daleko ispod nistice rad baterije znatno ¢e se pogorsati.

Pazite da na bateriji ne izazovete kratki spoj. Do slu¢ajnog kratkog spoja moze do¢i kada
preko nekog metalnog predmeta (kovanice, spojnice, kemijske olovke) dode do izravne
veze izmedu pozitivnih i negativnih polova baterije (izgledaju poput metalnih izdanaka
na bateriji.) To se moZe dogoditi ako, primjerice, nosite pri€uvnu bateriju u dzepu ili
torbici. Kratkim spojem izmedu polova moZe se ostetiti baterija ili predmet koji ga je
prouzrocio.

© 2008 Nokia. Sva prava pridrzana. 51



Baterija

Ne bacajte baterije u vatru jer bi mogle eksplodirati. Baterije mogu eksplodirati i ako
se oStete. Baterije odlaZite u skladu s lokalnim propisima. Kad god je to moguce,
reciklirajte ih. Ne bacajte ih u obi¢no smece.

Nemojte rastavljati, rezati, otvarati, gnjeciti, savijati, izobli¢avati niti lomiti celije ili
baterije. U slu¢aju curenja baterije pazite da tekuc¢ina ne dode u dodir s koZzom ili o¢ima.
Ako dode do takvog curenja, odmah isperite koZu ili o¢i vodom ili potraZite lije¢nicku
pomoc.

Nemojte mijenjati, ponovo proizvoditi niti pokuSavati umetati druge predmete u
bateriju. Nemojte je uranjati niti izlagati vodi ili drugim teku¢inama.

Nepravilno rukovanje baterijom moZze dovesti do poZara, eksplozije ili drugih opasnosti.
Ako uredaj ili baterija padnu (posebno na tvrdu povrsinu) i smatrate da je doslo do
oStecenja baterije, prije nastavka koriStenja odnesite je serviseru na pregled.

Koristite bateriju samo za ono za $to je namijenjena. Nikad ne koristite oSte¢ene punjace
i baterije. Drzite bateriju na mjestima nedostupnima maloj djedi.

Smjernice drustva Nokia za provjeru baterija

Zbog vlastite sigurnosti uvijek koristite originalne baterije drustva Nokia. Da biste bili
sigurni da kupujete originalnu bateriju drustva Nokia, kupite je kod ovlastenog
prodavaca proizvoda drustva Nokia i pregledajte hologramsku naljepnicu prema
sliede¢im koracima:

Uspjesan dovrsetak ovih koraka ne znadi i pouzdanu potvrdu autenti¢nosti baterije. Ako
iz bilo kojeg razloga vjerujete da vasa baterija nije autenti¢na originalna baterija
drustva Nokia, nemojte je koristiti nego je odnesite najblizem ovlastenom servisu ili
prodavacu proizvoda drustva Nokia. Ovlasteni servis ili prodavac proizvoda drustva
Nokia pregledat ¢e bateriju i provjeriti njezinu autenti¢nost. Ako se autenti¢nost ne
moZe potvrditi, vratite bateriju u trgovinu u kojoj ste je kupili.

Provjera autenticnosti hologramske naljepnice

1. Kada gledate hologramsku naljepnicu, iz jednog biste kuta
trebalividjeti simbol drustva Nokia - ruku u ruci, aiz drugog
logotip Nokia Original Enhancements za originalnu
dodatnu opremu.

52 © 2008 Nokia. Sva prava pridrzana.



Cuvanje i odrzavanje

X

2. Kada hologram nagnete nalijevo, nadesno, prema dolje i
prema gore, na rubovima logotipa trebali biste vidjeti 1, 2,
314 tockice.

e,
*

4,
L ¥, L
LR LT )

z‘.\l

Sto ako vasa baterija nije autenti¢na?

Ako nije moguce potvrditi autenti¢nost vase Nokia baterije na kojoj se nalazi
hologramska naljepnica, nemojte je koristiti. 0dnesite je najblizem ovlastenom servisu
ili prodavacu proizvoda drustva Nokia. Uporaba baterije koju proizvodac nije odobrio
mogla bi biti opasna i rezultirati loSim performansama i oSte¢enjem vaseg uredaja i
njegove dodatne opreme. Mogli biste takoder izgubiti svako odobrenje odnosno
jamstvo za uredaj.

Dodatne informacije o originalnim baterijama druStva Nokia potraZzite na adresi
www.nokia.com/battery.

Cuvanje i odrzavanje
Vas je uredaj proizvod vrhunskog dizajna i tehnologije. Poklonite mu stoga svu paznju
koju zasluzuje. Upute koje slijede pomoc¢i ¢e vam da zadrZite dobivena jamstva.

e Uredaj mora uvijek biti suh. KiSa, vlaga i teku¢ine mogu sadrzavati minerale koji
svojim korozivnim djelovanjem oStecuju elektronicke sklopove. Ako se uredaj smodi,
izvadite bateriju i ostavite uredaj da se potpuno osusi prije nego vratite bateriju.

o Ne koristite i ne drZite uredaj na prasnjavim i onec¢is¢enim mjestima. Na taj se nacin
mogu ostetiti njegovi pomicni dijelovi i elektronicke komponente.

e Ne drzite uredaj na mjestima na kojima je vruce. Visoke temperature mogu
prouzrociti smanjenje vijeka trajanja elektronickih komponenti, oStecenje baterije
te deformiranje, pa ¢ak i taljenje odredenih plasti¢nih dijelova.

o Ne drzite uredaj na mjestima na kojima je hladno. Prilikom vra¢anja na uobicajenu
temperaturu unutar uredaja moze do¢i do stvaranja vlage koja moze ostetiti
elektronicke sklopove u uredaju.

o Ne pokuSavajte otvarati uredaj na bilo koji nacin koji nije naveden u ovom prirucniku.

e Pazite da vam uredaj ne ispadne i Cuvajte ga od udaraca i treSnje. Nepazljivim
rukovanjem mozZete ostetiti elektronicke sklopove i fine mehanicke dijelove.

e 7a ¢is€enje uredaja ne koristite jaka kemijska sredstva, otapala i jake deterdzente.
e Ne bojite uredaj. Boja moze zabrtviti pomicne dijelove i onemoguciti ispravan rad.

e 7a ¢iscenje le¢a, npr. na fotoaparatu, senzoru udaljenosti i svjetlosnom senzoru,
koristite mekanu, €istu i suhu krpu.

© 2008 Nokia. Sva prava pridrzana. 53


http://www.nokia.com/battery

Dodatna vazna upozorenja

e Koristite samo dobivenu odnosno odobrenu zamjensku antenu. Neodobrene antene,
prepravci i dodaci mogu ostetiti uredaj te prouzrociti krSenje propisa koji se odnose
na radiouredaje.

e Punjace koristite u zatvorenom prostoru.

e Obavezno napravite pricuvnu kopiju podataka koje Zelite zadrzati, primjerice
kontakata ili kalendarskih biljeski.

e Da biste bili sigurni da ¢e uredaj raditi optimalno, povremeno biste ga trebali vratiti
u pocetno stanje tako da ga iskljucite i uklonite bateriju.

Navedene preporuke odnose se kako na uredaj, tako i na bateriju, punjac¢ i dodatnu
opremu. Ako bilo koji uredaj ne radi pravilno, odnesite ga najblizem ovlastenom
serviseru na popravak.

Zbrinjavanje u otpad

Simbol precrtane kante za smece na proizvodu, dokumentaciji ili ambalaznom
materijalu oznacava da se svi elektrini i elektronicki proizvodi, baterije i
= akumulatori po isteku vijeka trajanja moraju odloZiti na odvojeno odlagaliSte. Taj
se zahtjev primjenjuje u zemljama Europske unije i drugim lokacijama na kojima
su dostupna odvojena odlagalista. Ne bacajte te proizvode kao nerazvrstani gradski
otpad.

Odlaganjem proizvoda u reciklaZni centar spre€avate nekontrolirano bacanje otpada i
poticete recikliranje materijalnih resursa. Podrobnije informacije o prikupljanju otpada
mozZete zatraZiti od prodavaca proizvoda, nadleznih sanitarnih institucija, nacionalnih
ustanova koje poti¢u odgovorno ponasanje proizvodaca ili od lokalnog zastupnika
drustva Nokia. Ekolosku deklaraciju proizvodaili upute o odlaganjuistrosenih proizvoda
potrazite na stranicama s informacijama specifi¢cnima za vasu drzavu na
www.nokia.com.

Dodatna vazna upozorenja

Mala djeca

Vas uredaj i njegova dodatna oprema mogu sadrZavati male dijelove. Drzite ih na
mjestima nedostupnima maloj djedi.

Radni uvjeti

Ovaj uredaj udovoljava smjernicama o izloZenosti RF zracenju kada se koristi u
uobic¢ajenom poloZaju uz uho ili kada se nalazi minimalno 1,5 centimetra od tijela.
Dodatna oprema koja se koristi za no3enje uredaja uz tijelo - torbica, kop¢a za remen
ili drzac telefona - ne bi smjela sadrzavati metalne dijelove i trebala bi drZati uredaj na
minimalnoj udaljenosti od tijela.

Da bi slao podatkovne datoteke ili poruke, ovom je uredaju potrebna kvalitetna veza s
mrezom. U nekim slu€ajevima slanje podatkovnih datoteka ili poruka moze kasniti sve

54 © 2008 Nokia. Sva prava pridrzana.


http://www.nokia.com

Dodatna vazna upozorenja

dok takva veza ne bude dostupna. Do dovrsetka slanja obavezno postujte gore
navedene upute o udaljenosti.

Medicinski uredaji

Rad svakog radiouredaja, pa tako i bezitnog telefona, moze prouzrociti smetnje u radu
medicinskih uredaja koji nisu u dovoljnoj mjeri zasti¢eni. Posavjetujte se s lijeCnikom
ili proizvodacem medicinskih uredaja u slu¢aju bilo kakvih nedoumicaili da biste utvrdili
jesu li medicinski uredaji u dovoljnoj mjeri zasti¢eni od vanjskog RF zracenja. Iskljucite
uredaj u medicinskim ustanovama u kojima je to propisano odgovaraju¢im pravilima.
Bolnice i druge medicinske ustanove ¢esto koriste opremu koja je osjetljiva na vanjsko
RF zracenje.

Implantirani medicinski uredaji

Proizvodadi medicinskih uredaja preporucuju da se beZi¢ni uredaj drZi na udaljenosti

od najmanje 15,3 cm (6 in¢a) od ugradenih medicinskih uredaja, npr. sréanih

stimulatora ili ugradenih kardioverterskih defibrilatora, da bi se izbjegle eventualne

smetnje u radu medicinskih uredaja. Osobe koje imaju ugradene takve uredaje trebale

bi:

o uvijek drzati beZi¢ni uredaj na udaljenosti od najmanje 15,3 cm (6 inca) od
medicinskog uredaja kada je beZi¢tni uredaj uklju¢en

e ne bi smjele nositi bezi¢ni uredaj u dZepu na prsima

e drzati beZi¢ni uredaj na uhu na strani suprotnoj od one na kojoj se nalazi medicinski
uredaj da bi se smanjila mogu¢nost pojave smetnji

e odmabh iskljuciti bezi¢ni uredaj ako iz bilo kojeg razloga posumnjaju da je doslo do
smetnji

e procitati upute proizvodaca ugradenog medicinskog uredaja i pridrzavati ih se

Ako imate ikakvih pitanja o koriStenju bezi¢nog uredaja s ugradenim medicinskim

uredajem, obratite se zdravstvenom djelatniku.

Slusna pomagala
Neki digitalni bezi¢ni uredaji mogu prouzrociti smetnje u radu nekih slusnih pomagala.
Ako dode do smetnji, obratite se svojem davatelju usluga.

Vozila

RF signali mogu prouzrociti smetnje kod nepropisno ugradenih ili u nedovoljnoj mjeri
zasti¢enih elektronickih sustava u vozilima (npr. sustava s elektroni¢kim ubrizgavanjem
goriva, elektronickih protukliznih sustava kocenja, elektronickih brzinomjera, sustava
zracnih jastuka). Za dodatne informacije o opremi koja je dodana u vozilo obratite se

proizvodacu automobila odnosno njegovom predstavniku.

Popravak i ugradnju uredaja u vozilo smije obaviti samo za to ovlastena osoba.
Nestru¢no izvedena ugradnja ili popravak mogu biti opasni, a moZete izgubiti i jamstvo

© 2008 Nokia. Sva prava pridrzana. 55



Dodatna vazna upozorenja

na uredaj. Redovito provjeravajte je li oprema za beZi¢ni uredaj pravilno ugradena u
vase vozilo i radi li ispravno. Zapaljive tekucine, plinove i eksplozivna sredstva drZite
podalje od uredaja, njegovih dijelovai dodatne opreme. Kod vozila opremljenih zra¢nim
jastucima, uvijek imajte na umu da se pri napuhavanju zracnog jastuka razvija velika
potisna sila. Ne stavljate nikakve predmete, uklju¢ujuéi ugradene ili prijenosne bezi¢ne
uredaje, iznad zrafnog jastuka ili u podrucje njegova djelovanja. Ako je ugradnja
beZicne opreme u automobil nepropisno izvedena, prilikom napuhavanja zratnog
jastuka moze do¢i do ozbiljnih ozljeda.

Uporaba uredaja u zrakoplovu je zabranjena. Iskljucite uredaj prije ulaska u zrakoplov.
Koristenje beZzi¢nih uredaja u zrakoplovu moZe ugroziti njegovu sigurnost, izazvati
probleme u radu mreZe bezi¢ne telefonije, a moze biti i protuzakonito.

Potencijalno eksplozivna okruzenja

Iskljucite uredaj na mjestima s potencijalno eksplozivnom atmosferom te postujte sve
oznake i pravila. U potencijalno eksplozivne atmosfere spadaju mjesta na kojima se
obi¢no preporucuje isklju¢ivanje motora vaseg vozila. Na takvim mjestima iskra moze
prouzroditi eksploziju ili pozar s teSkim posljedicama - tjelesnim ozljedama, pa ¢ak i
smrtnim stradavanjem. Iskljucujte uredaj na benzinskim crpkama. PoStujte ogranicenja
0 uporabi radiouredaja u skladistima goriva, mjestima skladistenja i distribucije,
kemijskim postrojenjima i unutar podrucja na kojima se provodi miniranje. Mjesta s
potencijalno eksplozivnom atmosferom najce$ce su oznacena, ali ne uvijek dovoljno
jasno. Ona ukljucuju potpalublja na brodovima, sredstva za transport i skladistenje
kemijskih proizvoda te podrudja sa zrakom bogatim kemikalijama ili ¢esticama poput
zrnja, prasine ili metalnog praha. Svakako morate provjeriti kod proizvodaca vozila na
plin (kao Sto su propanili butan) je li posve sigurno upotrebljavati uredaj u blizini vozila.

Hitni pozivi

C“Vaino: Ovaj uredaj koristi radiosignale bezZi¢ne i stacionarne mreze, kao i
korisnicki programirane funkcije. Ako vas uredaj podrzava glasovne pozive putem
interneta (internetske pozive), aktivirajte moguc¢nost internetskih poziva i ukljucite
mobilni telefon. Uredaj ¢e pokusati uputiti hitni poziv putem mobilne mreZe i davatelja
internetskih usluga ako su obje usluge aktivirane. Ne moZze se jam¢iti uspostava veze u
svim uvjetima. Stoga se u slu¢ajevima u kojima je potrebna visoka pouzdanost, npr. za
hitne medicinske usluge, ne biste smjeli oslanjati samo na beZzi¢ni uredaj.
Upucivanje hitnog poziva:
1. Ako uredaj nije ukljucen, ukljucite ga. Provjerite imate li signal dovoljne snage.

Ovisno o uredaju, mozda ¢ete morati uciniti i sljedece:

e umetnuti SIM karticu ako je uredaj koristi

e ukloniti odredena ogranitenja poziva koja ste ukljucili na uredaju

e promijeniti profil s izvanmreznog profila ili profila leta na aktivni

56 © 2008 Nokia. Sva prava pridrzana.



Dodatna vazna upozorenja

2. Pritisnite prekidnu tipku onoliko puta koliko je potrebno da biste odistili zaslon i
pripremili uredaj za koriStenje.

3. Utipkajte broj hitne sluzbe za podrucje na kojemu se trenutno nalazite. Brojevi hitne
sluzbe nisu svugdje isti.

4. Pritisnite pozivnu tipku.

Kada se radi o hitnom pozivu, uvijek nastojte dati Sto tocnije podatke. U slu¢aju
prometne nezgode vas beZi¢ni uredaj moZze biti jedino sredstvo komunikacije. Ne
prekidajte vezu dok za to ne dobijete dopustenje.

CERTIFIKAT O SPECIFICNOJ BRZINI APSORPCIJE (SAR)

0Ovaj mobilni uredaj ispunjava smjernice o izloZenosti radiovalovima.

Vas je mobilni uredaj radioodasiljac i radioprijamnik. Projektiran je da ne prijede razinu
izloZenosti radiovalovima preporuenu medunarodnim smjernicama. Smjernice su
pripremile neovisne znanstvene organizacije (ICNIRP) i sadrZe dovoljno veliku
sigurnosnu granicu radi zastite svih ljudi, neovisno o njihovoj dobi i zdravstvenom
stanju.

U smjernicama o izloZenosti zraCenju za mobilne uredaje koristi se mjerna jedinica
poznata pod nazivom specifi¢na brzina apsorpcije (engl. SAR). Ogranicenje specifitne
brzine apsorpcije utvrdeno u medunarodnim smjernicama (ICNIRP) iznosi 2,0 W/kg,
usrednjeno na deset grama tkiva. Ispitivanja specifine brzine apsorpcije provedena su
za uobicajene radne polozaje pri cemu uredaj emitira najve¢com dopustenom snagom
na svim ispitivanim frekvencijama. Stvarna specifi¢na brzina apsorpcije za uredaj moze
biti niZza od najvece vrijednostijer je uredaj projektiran da za pristup mreZi koristi samo
onu snagu koja mu je potrebna. Ta se snaga mijenja u skladu s nizom faktora, primjerice
vasom udaljenosti od antene bazne stanice. Najveca specifi¢na brzina apsorpcije za ovaj
uredaj ispitan u poloZaju uz uhoiznosi 0,69 W/kg (prema medunarodnim smjernicama).

Uporaba dodatne opreme za uredaj moze dovesti do razliitih specifi¢nih brzina
apsorpcije. Specifi¢ne brzine apsorpcije mogu se razlikovati zbog razli¢itih nacionalnih
propisa o sastavljanju izvjes¢a i ispitivanju, kao i zbog frekvencije mreze. Dodatne
informacije o specifitnoj brzini apsorpcije mogu biti navedene u sklopu informacija o
proizvodu na adresi www.nokia.com.

© 2008 Nokia. Sva prava pridrzana. 57


http://www.nokia.com

Kazalo
A

aktivno stanje ¢ekanja
automatske poruke 26
AV kabel 15

azuriranje softvera 10
aZuriranje softvera telefona

baterija 14

bez uporabe ruku 20
biljeSke 48

broj centra za poruke 23
brzo biranje 20, 29, 34

C
chat 26

v

C

Cuvar zaslona 33
D

dijelovi 16
dodatna oprema 35

E

ekvalizator 43
e-posta 24

F

fotoaparat 39, 40
fotografija 39

G

glasovne naredbe 35
glasovno biranje 20

GPRS 31
GPS 46
I

identifikacija pozivatelja 34
identifikacijski podaci 44

58

17,33

35

igre 49

infoporuke 26

internet 44

ispis slika 38

izbornik operatora 38
izvanmrezni na¢inrada 19

|

jasnoca glasa 34

jezik 35

K

kalkulator 48

Karte 45

korisni savjeti 10

L

lozinka zabrane poziva 8
M

melodija ukljuc¢ivanja 35
melodije 32
memorijska kartica
microSD kartica 13
mjerac trajanja poziva 34
music playver 40

My Nokia 9

nacini unosa teksta 21
nacin rada Izvanmrezno 18
nadopuna softvera 36
naredbe za usluge 26
navigacija 22

Nokia Care 10

0

odgovor svakom tipkom 34
opca paketna radio usluga 31
oznake 18

oznake stanja 17

13,38

© 2008 Nokia. Sva prava pridrzana.



P

paketni prijenos 31
PictBridge 31

PIN 8

pisanje teksta 21
podaci o poloZzaju 29
podatkovni kabel 31
pomicanje 22

ponovno biranje 34
popis poziva 29
posjetnice 29

postavke 32

pozadina 33
poziv na ¢ekanju 34
preaci 18,33
precadci za biranje 20, 29
prediktivni unos teksta 21
preglednik 44
prepoznavanje glasa 35
preusmjeravanje poziva 34
preuzimanje 9

prirucna memorija 44
pristupni kodovi 8
profili 32

programi 49
programski paket PC Suite 32
PUK 8

R
radio 42

S

sigurnosni kod 8
sigurnosni modul 8
SIM

usluge 50

SIM kartica 12,19
SIM poruke 26
slanje poruka 24
slusalica 14
snaga signala 17
snimac 43
snimacglasa 43
snimanje fotografije 39
stanje mirovanja 33

© 2008 Nokia. Sva prava pridrzana.

stanje napunjenosti baterije
stereoprosirenje 43

svjetla 32

S

Stoperica 48
T

tekst pomoéi 35
teme 32
tipke 16

trenutacne poruke 26
tvornicke postavke 38

U

uobicajeni unos teksta 21
UPIN 8

upis brojeva 21

upit za profil Let 35

USB podatkovni kabel 31

usluga 36

usluga postavki konfiguracije

usSteda energije 17,33
uzica 15
Vv

velicinaslova 33
videoisjecci 40

w
web 44

z

zakljucavanje tipkovnice 19
zapis polozaja 29

zaslon 17,33

zastita tipkovnice 35
zvucnik 20

Kazalo

17

9

59



	Korisnički priručnik za telefon Nokia 3600 slide
	Sadržaj
	Sigurnost
	Opće informacije
	O vašem uređaju
	Usluge mreže
	Pristupni kodovi
	Usluga postavki konfiguracije
	My Nokia
	Preuzimanje sadržaja
	Korisni savjeti
	Ažuriranje softvera
	Podrška tvrtke Nokia
	Upravljanje digitalnim pravima (Digital rights management)

	Prvi koraci
	Umetanje SIM kartice i baterije
	Umetanje memorijske kartice
	Uklanjanje memorijske kartice
	Punjenje baterije
	Antena
	Slušalice
	Uzica
	AV kabel
	Tipke i dijelovi
	Uključivanje i isključivanje telefona
	 Stanje mirovanja  
	Zaslon
	Ušteda energije
	Aktivno stanje čekanja
	Prečaci u stanju čekanja
	Oznake

	Način rada Izvanmrežno
	Zaključavanje tipkovnice
	Funkcije bez SIM kartice

	Pozivi
	Upućivanje poziva
	Dolazni poziv
	Prečaci za biranje
	Glasovno biranje
	Opcije tijekom poziva

	Pisanje teksta
	Načini unosa teksta
	Uobičajeni način unosa teksta
	Prediktivni način unosa teksta

	Kretanje izbornicima
	Poruke
	Tekstualne i multimedijske poruke
	Tekstualne poruke
	Multimedijske poruke
	Stvaranje teksta ili multimedijske poruke
	Čitanje i odgovaranje na poruku
	Slanje poruka

	E-pošta
	Čarobnjak za postavljanje e-pošte
	Pisanje i slanje e-pošte
	Čitanje i odgovaranje na poruke e-pošte
	Obavijesti o novim porukama e-pošte

	Automatske poruke
	Zvučne poruke Nokia Xpress
	Trenutačne poruke
	Info poruke, SIM poruke i naredbe za usluge
	Glasovne poruke
	Postavke poruka

	Kontakti
	Rad s kontaktima
	Posjetnice
	Dodjela prečaca za biranje

	 Popis poziva 
	Zapis položaja
	Povezivost
	Bežična tehnologija Bluetooth
	Paketna veza
	USB podatkovni kabel
	Sinkronizacija i sigurnosno kopiranje
	Nokia PC Suite

	Postavke
	Profili
	Teme
	Melodije
	Svjetla
	Zaslon
	Datum i vrijeme
	Moji prečaci
	Lijeva i desna višenamjenska tipka
	Ostali prečaci

	Upućivanje poziva
	Telefon
	Glasovne naredbe
	Dodatna oprema
	Konfiguracija
	Ažuriranje softvera putem mreže
	Sigurnost
	Vraćanje tvorničkih postavki

	Izbornik operatora
	Galerija
	Mape i datoteke
	Ispis slika
	Memorijska kartica

	Multimedija
	Fotoaparat i kamera
	Fotografiranje
	Snimanje video isječaka
	Opcije fotoaparata i kamere

	Music player
	Izbornik s glazbom
	Reproduciranje glazbe
	Promjena izgleda music playera

	Radio
	Slušanje radiopostaja
	Radio funkcije

	Snimač glasa
	Ekvalizator
	Stereoproširenje

	Web
	Povezivanje na uslugu
	Postavke izgleda
	Priručna memorija
	Sigurnost preglednika

	Karte
	Preuzimanje karata
	Karte i GPS
	Dodatne usluge

	Organizator
	Alarm
	Kalendar
	Popis obveza
	Bilješke
	Kalkulator
	Brojač vremena
	Štoperica

	Programi
	Pokretanje programa
	Preuzimanje programa

	SIM usluge
	Dodatna oprema
	Baterija
	Informacije o bateriji i punjaču
	Smjernice društva Nokia za provjeru baterija
	Provjera autentičnosti hologramske naljepnice
	Što ako vaša baterija nije autentična?


	Čuvanje i održavanje
	Zbrinjavanje u otpad

	Dodatna važna upozorenja
	Mala djeca
	Radni uvjeti
	Medicinski uređaji
	Implantirani medicinski uređaji
	Slušna pomagala

	Vozila
	Potencijalno eksplozivna okruženja
	Hitni pozivi
	CERTIFIKAT O SPECIFIČNOJ BRZINI APSORPCIJE (SAR)

	Kazalo



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /ENU ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


